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Terake sai uue näo – visuaalne identiteet, 
mis kannab meie väärtusi

Saku Lasteaed Terake tähistab järg
misel aastal oma 80. juubelit – vää
rikas iga, mis toob kaasa ka väärilisi 

uuendusi. Ühe suurima ja sümboolseima 
muudatusena on Terake saanud endale 
kauaoodatud ja väärtustest kantud uue 
visuaalse identiteedi.

Uue identiteedi loomise ajendiks oli 
soov siduda lasteaia lugu, väärtused ja 
tänane olemus terviklikuks ja nüüdis
aegseks kuvandiks, mis kõnetaks nii lapsi, 
lapsevanemaid kui ka kogukonda. 

Ajast aega kantud lugu
Meie lasteaia lugu sai alguse 1946. 

aastal, mil tegutsesime veel „Saku 
Õlletehase Lastepäevakodu“ nime all. 
Aja jooksul sai sellest Terake – nimi, mis 
kannab endas nii väikest seemet kui ka 
tulevase elu algust. Sellest, mis kasvab, 
sirutub, otsib valgust ja toidab. Just nagu 
meie lapsed.

Täna, pea 80 aastat hiljem, on Terake 
kasvanud 17 rühmaliseks lasteaiaks, kus 
kõigil neljal hoonel on oma hingamine – 
peamaja rühmad kannavad linnunimesid, 
sõimemajades kohtab linnulapsi ning 
pargimajas elavad puulapsed. Sellest 
mitmekesisusest ja looduslähedusest 
inspireerituna sündiski uus visuaalne  
keel.

Aastatega on muutunud ka lasteaia 
roll – täna oleme väärtuspõhine haridus
asutus, mille fookus on turvalisel, hooli
val, loovust ja uudishimu toetaval kasvu
keskkonnal. Koos lasteaia kasvamise ja 
muutumisega on muutunud ka Saku 
Lasteaed Terakese logod.

HELENA SAULEP | Saku Lasteaed Terake õppejuht

Terakese uus visuaalne identiteet 
ei ole pelgalt esteetiline uuendus, vaid 
sümboolne ja väärtuspõhine visuaalne 
süsteem. Uus identiteet sündis koostöös 
Peakontor OÜga ning tugineb meie 
põhiväärtustele – mängulisus, hoolivus, 
vabadus ja vastutus. Oluline oli, et uus 
visuaalne keel oleks lapsesõbralik, soe ja 
äratuntav ning looks ühtsustunde kõigi 
majade ja kogukonnaliikmete vahel. See 
koosneb:

Logo hoolivast linnupojast, kes 
hoiab oma tiiva all väikest terakest. 
Sümbol, milles on ühtaegu turvalisus ja 
algus.

Rõõmsast ja pastelsest värvipaletist, 
mis loob hubase ja rõõmsa maailma, mil
les on ruumi igale lapsele.

Maskott Terake ja tema sõbrad – 
tegelased, kes lisavad visuaalidele män
gulisust ja lusti. Nad jutustavad lugusid 
hoolivusest, koos tegutsemisest ning 
õppimise ja mängimise rõõmust.

Kogu meie kommunikatsioon – 
olgu see töökuulutus, veebileht või 

Terakese endised logod.

tunnistus – järgib nüüd selget, terake-
selikku kujundusjoont, mis on kergesti 
äratuntav, ühtne ja lapsesõbralik. 

Terakese uus logo.

LOOVJUHT, EKA DOTSENT 
IONEL LEHARI:

Terakese uus kuvand on üks järg
mine samm Saku valla uue identiteedi 
rakendamisel, mis lähtub brändin
gus valla ja vallaga seotud organi
satsioonide omavahelisest toetavast 
suhtest. Disainimaailmas kutsutakse 
sellist lähenemist visuaalsete identi
teetide loomisel hübriidstrateegiaks. 
Lihtsamalt lahti seletatuna tähendab 
see, et kõigis vallaga seotud brändi 
identiteetides on neid ühendav osa, 
olgu see siis värvipalett, tüpograafia 
või illustratsioonide stiil. 

Kuid samas on igaühel olemas 
ka teistest eristav, vaid konkreetsele 
brändile kuuluv osa –näiteks Terakese 
maskotti näeme ikkagi vaid siis, kui 
kuuleme rõõmsaid uudiseid just sel
lest Saku lasteaiast. Säärasel moel on 
Terakese uus nägu ka loomulik kaas
lane Saku Gümnaasiumi visuaalsele 
süsteemile. 

Terakese uus pildikeel on kui sujuv 
üleminek lasteaiast kooliteeni – see 
toetab lapse turvatunnet ja järjepide
vust tema arenguteel. Kui lapsevanem 
näeb sarnast kujunduskeelt koolis ja 
lasteaias, tunneb ta: „see on meie oma“.
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Tööle asumise aeg: 13. august 2025 
Töö asukoht: 
Saku, Kooli tee 1 (Saku raudteejaama kõrval)

Palume esitada avaldus ja elulookirjeldus koos haridust 
tõendavate dokumentide koopiatega aadressile 
kajamaa.kool@sakuvald.ee  
Täiendav info telefonil 533 08711  

https://www.kajamaakool.ee/tookuulutused/ 
Konkurss lõppeb 02.06.2025.a.

Kutsume Sind kandideerima: 

Loodusainete õpetaja 
ametikohale

Töökoormus 2025/26 õppeaastal:
9. klassi keemia 2 tundi ja füüsika 2 tundi 
ning 7. klassi loodusõpetus 2 tundi

Huvijuht 
0,5 ametikohale

Õnnitleme, Sinu otsingud on lõppenud, sest Sinu uus 
töökoht on Kajamaa Koolis, mis kolib uueks 
õppeaastaks Sakku! 

Terake ja tema sõbrad teevad kõiki lasteaialapse tegevusi  
ning illustratsioonidega kombineerimisel tekib muster,  

mis jutustab lugu.

Terake ja tema sõbrad on joonistatud tegelased,  
kes lisavad mängurõõmu ja lapselikkust, tekitavad 

äratundmist ja empaatiat.
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Kõikide vallavalitsuse 
korraldustega saab tutvuda 

veebilehel 
www.sakuvald.ee/
dokumendiregister1

Vallavalitsuse korraldused
MERILIN PIIRSALU | toimetaja

22. aprill
• Kuulutati välja konkurss 2025. aasta 

huvihariduse ja huvitegevuse riikliku 
rahastuse täiendava toetuse jaga
miseks. Riikliku lisatoetuse eesmärk 
on parandada huvihariduse ja huvi
tegevuse kättesaadavust ning pakkuda 
noortele mitmekesisemaid osalemis
võimalusi kultuuri, spordi, loodus 
ja täppisteaduste ning tehnoloogia 
valdkonnas. 

• Otsustati osutada isikule alates 
17.04.2025 väljaspool isiku kodu osu
tatavat ööpäevaringset üldhooldus
teenust ning tasutakse isiku eest 
teenuseosutajale ööpäevaringse üld
hooldusteenuse hoolduskulu teenuse
osutaja kehtestatud määras, kuid mitte 
rohkem kui Saku valla kehtestatud 
piirmäär.

• Anti nõusolek Kajamaa külas asuva 
katastriüksuse UueKivisilla jaga
miseks. 

30. aprill
• Anti Saku vallas toimuva avaliku 

ürituse korraldamise luba MTÜle 
Spordiklubi Porter Racing 7. mail kell 
16.30–21 Saku Rabametsa tervise
rajal ja sellega piirnevatel metsaradadel 
toimuva maastikuratta sarivõistluse 
„Skoda MTB Kolmapäevakud“ Saku 
osavõistluse korraldamiseks.

• Kinnitati alates 01.07.2025 Saku 
Päevakeskuse töötajate vähendatud 
koosseis, kokku 27 ametikohta.

• Otsustati osutada tugiisikuteenust 
raske puudega lapsele Kurtna Kooli 
lasteaias kuni 20 tundi nädalas aja
vahemikus 02.05.–30.06.2025, et 
tagada lapsele vajalik kõrvalabi ja 
juhendamine.

• Otsustati kompenseerida abivajavale 
lapsele konsultatsiooni ja uuringu 
maksumused.

• Anti Kapa Events MTÜle õigus 
paigaldada 03.05.–01.06.2025 3 m2 
suurune reklaambänner Saku alevikku 
Tallinna mnt 10 piirdeaia külge. 

• Anti Media Station OÜle õigus 
paigaldada 08.05.–31.05.2025 Saku 
alevikku kahepoolne 5,87 × 2,95 m, 
kokku 34,64 m2 suurune reklaamtreiler 
Lepiku haljaku kinnistule. 

• Anti projekteerimistingimused 
elektri paigaldise (maakaabelliin) 
ehitus projekti koostamiseks Roheluse 
tee 1, Roobuka küla ja 11245 Kiisa
Kohila tee.

• Anti projekteerimistingimused töös
tus ja laohoone ehitusprojekti koos
tamiseks aadressil Aino, Jälgimäe küla.

• Seati sundvaldus Elektrilevi OÜ 
kasuks Saku valla omandis olevale 
kinnistule asukohaga Saku alevik, 
Kivistiku tee. Sundvaldus seatakse 
0,4 kV maakaabelliini ning liitumis 
ja jaotuskilbi talumise kohustuse keh
testamiseks.

• Otsustati koormata isikliku kasutus
õigusega AS  Saku  Maja kasuks 
Saku vallale kuuluv kinnistu asu
kohaga Roobuka tee, Roobuka küla. 
Kasutusõigus seatakse vee ja kanali
satsioonitorustikule.

• Anti nõusolek Üksnurme külas asu
vate katastriüksuste Hange tee 41 // 
Lubjaahju, Talve tee 40, Talve tee 42, 
Talve tee 44  ja Talve tee 46 vahelise 
piiri muutmiseks.

• Kinnitati Kajamaa Kooli töötajate 
vähendatud koosseis, kokku 32 ameti
kohta.

6. mai
• Kinnitati alates 01.07.2025 Saku 

Lasteaia Terake töötajate vähenda
tud koosseis, kokku 68,5 ametikohta.

• Otsustati osaliselt kompenseerida 
keskmise puudega lapsele, raske puu
dega lapsele ja erivajadusega lapsele 
toetava teenusena lapsehoiuteenuse 
osutamine.

• Otsustati kompenseerida abivajavale 
lapsele ja tema perele kuni kümne 
teraapiaseansi osutamine; abivajavale 
isikule kuni kümne pereteraapia seansi 
osutamine ja kogemusnõustamise viie 

seansi osutamine ning abivajavale lap
sele kuni viie mänguteraapia seansi 
osutamine.

• Otsustati osutada isikule alates 
08.05.2025 väljaspool isiku kodu osu
tatavat ööpäevaringset üld hooldus
teenust ning tasutakse isiku eest 
teenuseosutajale ööpäevaringse üld
hooldusteenuse hoolduskulu teenuse
osutaja kehtestatud määras, kuid mitte 
rohkem kui Saku valla kehtestatud 
piirmäär.

• Anti projekteerimistingimused elektri
paigaldise (maakaabelliin) ehitus
projekti koostamiseks aadressidel 
Tammemäe küla, Kullipesa tee, ning 
Kajamaa küla, Sootee, Kuivjärve ja 
Päästevälja.

• Otsustati koormata isikliku kasutus
õigusega KC Energy OÜ kasuks 
Saku vallale kuuluv kinnisasi, asukoht 
Kirdalu küla, Kõrnumaa. Kasutusõigus 
seatakse 33 kV maakaabelliinile ja 
sidetrassile.

• Anti nõusolek Metsanurme külas 
asuva katastriüksuse Laanesalu jaga
miseks.

• Anti AdMoon OÜle õigus paigal
dada alates 19.05.–29.06.2025 18m2 
suurune reklaambänner Lepiku hal
jakule.

• Saadi ülevaade aprillis väljastatud ehi
tus ja kasutuslubadest, kokku anti 9 
kasutusluba ja 21 ehitusluba. 

olulised numbrid
Hädaabinumber 112
(kiirabi, pääste, politsei)
Perearsti nõuandeliin 1220
Piirkonnapolitseinik 
Enely Meho 5887 1994

Piirkonnapolitseinik 
Kätlin Murre 5855 7455
Vastuvõtt kokkuleppel

Volitatud loomaarst 504 1060
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Vallavolikogu

DETAILPLANEERINGUD

12. mail kohtusid Saku ja Kiili valla kriisi
komisjoni liikmed ning meie vabatahtlike 
päästjate, politsei, Saku Maja ja naisko
dukaitse esindajad vallamajas Kaitseliidu 
Keila malevkonna juhtide ja Kose malev
konnaga. 

Keila malevkonnal on olulised üles
anded meie kaitsmisel rahu, kriisi ja sõja 
ajal. Kuid sama oluline on ka koostöö 
toimimine ning selge arusaam igaühe  
rollidest. 

Tõdeti, et sarnased kohtumised peaksid 
olema regulaarsed, et kõik osapooled olek
sid ühises infoväljas ja olulised teemad aru
tatud. Järgmist kokkusaamist plaanitakse 

Saku Vallavalitsuse 22.04.2025.a 
korraldusega nr 235 algatati detail
planeering (DP) ja anti lähteseisukohad 
Saku valla Kajamaa küla Tõdva tee 8 
maaüksusel ja lähialal.

DP koostamise eesmärk on Tõdva 
tee 8 kinnistu kruntideks jagamine. 
Üldplaneeringus pere ja ridaelamu 
juhtotstarbega ala jagatakse krunti
deks pere ja ridaelamute kavanda
miseks ning ühiskondliku hoone ala 
jagatakse ühiskondlike ehitiste ja/
või äri ja/või elamu, tootmis ning 
ühiskondlike ehitiste maaks. DPga 
antakse ka tehnovõrkude, rajatiste, 

1. juulist 2025 tõuseb käibemaksu standardmäär, mistõttu tõusevad nii korraldatud 
jäätmeveo kui ka Saku jäätmejaama jäätmete vastuvõtuhinnad. Alates 1. juulist 
2025 on käibemaksumäär 24%. 

Uuendatud hinnakirjad lisatakse aegsasti Saku valla kodulehele ja korraldatud 
jäätmeveo hinnakiri on leitav ka RagnSells AS kodulehel. 

17. aprilli volikogu istungil osales 
16 liiget, puudus viis.

• Otsustati võõrandada otsustus korras 
kinnistu asukohaga Harju maa
kond, Saku vald, Saku alevik, Silla 
tn 5a, sihtotstarbega tootmismaa 
100%, pindalaga 253,0 m², katastri
tunnusega 71801:010:0090, registri
osa numbriga 13915102 Silla tn 5 
omanikule.

• Muudeti Saku Vallavolikogu 
19.06.2014. a määrust nr 10 
„Avaliku ürituse korraldamise ja 
pidamise nõuded“ 

• Nõustuti geoloogilise uuringu loa 
andmisega maavara (liiva) uurin
guks Harju maakonnas Saku vallas 
asuvas Tammemäe IX uuringu
ruumis. Uuringu käigus tuleb 
muuhulgas arvesse võtta vastavalt 
Maves OÜ poolt koostatud tööd 
„TallinnSaku liivamaardla kae
vandamise suundumuste uuring“. 

• Nõustuti geoloogilise uuringu loa 
andmisega maavara (liiva) uurin
guks Harju maakonnas Saku vallas 
asuvas Männiku XXVII uuringu
ruumis. Uuringu käigus tuleb 
muuhulgas arvesse võtta vastavalt 
Maves OÜ poolt koostatud tööd 
„TallinnSaku liivamaardla kae
vandamise suundumuste uuring“.

• Muudeti Saku Vallavolikogu 20. 
märtsi 2014. a määrust nr 6 „Saku 
valla munitsipaalkooli direktori, 
õppealajuhataja ja õpetaja töö
tasustamise alused“, kus määrati 
kooli direktori ja õppealajuhataja 
töötasu vahemikuks 2000–4000 
eurot.

• Kehtestati lapsevanema osalustasu 
Saku valla munitsipaallasteaias ja 
lastehoius ühe lapse kohta kuus 
ning selle tasumise kord.

• Otsustati alates 1. juulist 2025 
Saku valla raamatukogud ümber 
korraldada järgmiselt: liita Saku 
Gümnaasiumi kooliraamatukogu 
Saku Vallaraamatukoguga ning 
lõpetada Saku Vallaraamatukogu 
Kajamaa Koolis asuva harukogu 
tegevus.

heakorrastuse, avaliku ruumi, haljas
tuse, liikluskorralduse jm põhimõtteline 
lahendus. Planeeritava ala suurus on  
ca 4,8ha.

Koostatav DP vastab Saku valla üld
planeeringule.

DP algatamise hetkeks kogutud 
informatsiooni põhjal ei ole vaja DP 
koostamise käigus teha täiendavaid 
uuringuid. 

Algatamise korralduse ja lisadega 
on võimalik tutvuda geoinfo süsteemis 
EVALD, Saku valla kodulehel ning töö
aegadel Saku Vallavalitsuses ( Juubeli
tammede tee 15, Saku alevik).

Koostöö on kriisiolukorras kõige tähtsam
Saku Sõnumid

juunikuusse, et kriitilised objektid üle 
vaadata.

Keila malevkonna vastutusala hõlmab 
nelja kohaliku omavalitsuse ala – Keila 
linn ning Saku, LääneHarju ja Saue val
lad. Malevkonna peamised ülesanded on 
tagada toetus nii Kaitseväele, liitlastele kui 
ka teistele Kaitseliidu üksustele ja ka kogu 
tsiviilstruktuurile oma vastutusalas. Kõige 
olulisem eesmärk on tagada toetav süsteem 
võitluseks, tagalaoperatsioonide, julgeoleku 
ja majanduse toimimiseks kriisis ja sõjas.

Seda väljendab ka Keila malevkonna 
tunnus lause „Kaitstud ja hoitud kogu
kond!“. Foto: Annika Kubja

Korraldatud jäätmeveo ja jäätmejaama 
vastuvõtuhinnad tõusevad
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Kurtna külaselts

Saku Sõnumid

Kurtna kogukonnaaed kutsub aiasõpru liituma

Kevad on käes ja suvi läheneb. Kindlasti 
tekib paljudel seoses sellega soov värskes 
õhus toimetada ja võimalusel näpud mulda 
pista. Paraku pole igaühel meist oma kodu
aeda, kus seda teha. Siin tulevad huvilistele 
appi kogukonnaaiad. 

Mis on kogukonnaaed?
Kogukonnaaed on ühine aiandusala, 

mis jaguneb väiksemateks lapikesteks, 
mida hooldavad pered, sõpruskonnad või 
inimesed üksinda. See pakub kõigile soo
vijatele võimalust taimi kasvatada, nautida 
oma töö tulemust ning veeta aega värskes 
õhus. 

Lisaks on aiatöö suurepärane viis enda 

Kutsume osalema loodusfoto konkursil 
„Kevad Saku vallas“!

Osaleda võivad kõik huvilised olene
mata vanusest ja fotograafia kogemusest. 

Iga osaleja võib esitada kuni viis 
fotot, mis on tehtud Saku valla territoo
riumil kevadel 2025 ja kajastavad loo
duse erinevaid tahke alates metsikutest 
maastikest ja loomadest kuni õitsevate  
taimedeni.

Võistlustöid hindab esmalt Saku 
Vallavalitsuse hindamiskomisjon nende 
tehnilise kvaliteedi, loovuse ja visuaalse 
mõju alusel. Hindamiskomisjoni poolt 
välja valitud fotod avalikustatakse valla 
sotsiaalmeedias, kus publiku hääletusel 
selguvad konkursi võidutööd. Tulemuste 
avalikustamine ning auhindade üle
andmine toimub 2025. aasta juunikuus. 
Võitjaid teavitatakse nii sotsiaalmeedias 
kui ekirja teel.

Konkursi võidutöid autasustatakse 

Märka Saku valla kevadist loodust ja näita oma parimaid kaadreid!

auhindadega ning nende fotod aval
datakse Saku valla veebilehel ja sot
siaalmeediakanalites. Fotokonkursi 
esimese koha võitja foto avalda
takse ka juulikuu Saku Sõnumite 

liigutamiseks – kaevamine, rohimine, istu
tamine ja muud aiatööd aitavad hoida 
ennast aktiivsena. Ka soovitav 10  000 
sammu päevas koguneb aiatööd tehes 
märkamatult. Psühholoogid kinnitavad, 
et aias toimetamine vähendab stressi ning 
looduses viibimine ja taimedega tegele
mine rahustab meeli, mis on praegusel 
äreval ajal kahtlemata suur boonus.

Kindlasti pole võimalik üle hinnata 
oma kätega kasvatatud viljade tervislikkust: 
täpselt on teada, kuidas need on kasvatatud 
ja mida suhu pistad. Pealegi maitseb oma 
kasvatatud toit alati kõige paremini.

Kogukonnaaia eeliseks on ka see, et 
alati on käepärast keegi, kellelt abi või nõu 

kaanel. Auhinnad paneb välja Saku  
Vallavalitsus.
Täpsemad tingimused konkursi ja 
fotode saatmise kohta 
www.sakuvald.ee/keskkonnakuu-2025

küsida. Soovi korral leiab kogukonnaaiast 
isegi uusi sõpru, sest igakevadised talgud 
ja maatööd ühendavad. 

Tulge aeda pidama!
Saku vallas tegutsevad kogukonnaaiad 

mitmes külas. Üks suuremaid ühisaedu, 
mida haldab külaselts, asub Kurtnas. Seal 
on veel pakkuda vabu maalappe, mis oota
vad aiandushuvilisi Saku valla elanikke. 

Kui kellelgi lugejatest on rohelised 
näpud, mis sügelevad aiatöö järele või 
on lihtsalt soov värskes õhus toimetada, 
siis võib ühendust võtta ja vaatama tulla. 
Kirjutage terje.alev@gmail.com või helis
tage 5648 1382, Terje Alev. 

Tükike Kurtna kogukonnaaiast. Foto: erakogu
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Ettevaatust, kelmid! Kutsume eakaid aruteluringi: kuidas 
end petuskeemide eest kaitsta
ELEN JAHIMAA | hariduse peaspetsialist

Viimaste aastate jooksul on kasvanud 
veebikelmuste ja telefoni teel toime 
pandud pettuste arv, kus sihtmärgiks on 
sageli vanemad inimesed. Kelmid muutu
vad üha leidlikumaks ning kasutavad ära 
inimeste usaldust ja teadmiste puudumist 
uute tehnoloogiate kohta.

5. juunil tulevad veebipolitseinikud 
Saku eakatele Kiisal ja Saku alevis läbi 
viima kelmuste teemalist aruteluringi. 
Räägitakse eakatele suunatud kelmustest 
ja antakse praktilisi nõuandeid, kuidas 
end nende eest kaitsta, sest kelmused on 
tavaliselt professionaalselt ette valmista
tud ja tunduvad usutavad. 

Aruteludes keskendutakse erinevatele 
petuskeemidele:
– internetis levivad kelmused (näiteks 

libalingid ja võltsitud kirjad);

13. mail toimus Saku Muusikakooli saalis taas armas sünd
mus. Kutsusime koos vanematega pidulikule vastuvõtule 33 
väikest ilmakodanikku, kes sündisid ajavahemikus november 
2024 – märts 2025. Kokku 17 poissi ja 16 tüdrukut. 

Iga laps sai kingituseks hõbelusika ning mõnusa teki 
koos padjaga. Lastekirjanduse Keskus koos Saku Valla
raamatukoguga kinkis peredele raamatu „Pisike puu“. Peo 
tegid eriliseks Saku Muusikakooli õpilased oma muusika
paladega, mis lõid saali sooja ja piduliku meeleolu.

Kes ei saanud vastuvõtul osaleda, saavad oma kingituse 
kätte Saku vallamajast, info: haridus@sakuvald.ee. 

Toiduliidu aastakonverentsil kuulutati välja konkursi Eesti 
Parim Toiduaine 2025 võitjad, kus tunnustati ka Saku 
Õlletehast. Ettevõte pälvis tunnustuse toote eest, mis valiti 
parimaks omas kategoorias – alkohoolsete jookide seas valiti 
parimaks laagertüüpi õlu Rock Hopper.

Konkurss „Eesti Parim Toiduaine“ toimus juba 31. korda 
ning selle eesmärk on tõsta esile kodumaiseid toidutootjaid, 
innustada tootearendust ning tutvustada tarbijatele uusi ja 
kvaliteetseid tooteid. Tänavu esitati konkursile 155 toodet 
65 Eesti toidutootjalt.

Saku Õlletehas on rõhutanud uuendusmeelset toote
arendust ja kvaliteeti, mida hindas ka seekordse konkursi 
žürii. Tunnustus peegeldab oskust ühendada traditsiooniline 
tootmine kaasaegsete lahendustega.  Foto: Erlend Štaub

– eesti- ja venekeelsed telefonikõned, 
kus esinetakse pangatöötaja või polit
seinikuna;

– armukelmused, kus luuakse sotsiaal
meedias näiline romantiline suhe ees
märgiga raha välja petta.

Oluline on teada
 � pank ega politsei ei küsi kunagi tele-
foni teel paroole ega palu paigaldada 
tundmatuid rakendusi;

 � kui keegi pakub ootamatult suurt tulu 
või palub kiiresti raha saata, on see 
selge ohumärk;

 � armukelmid kasutavad ära üksindust 
ja empaatiat – kui „sõber“ internetist 
hakkab kiiresti rahalise abi järele küsima, 
on see väga tõsine ohumärk.
Aruteluringides jagatakse näiteid, 

kuulatakse osalejate kogemusi ja aruta
takse koos, kuidas erinevates olukorda
des õigesti reageerida. Eesmärk on, et 
iga osaleja oskaks kahtluse korral öelda 
kindla „ei“, katkestada kõne ja vajadusel 
pöörduda kas lähedaste või politsei poole.

Tule ise ja võta sõber kaasa! Üheskoos 
saame muuta meie kogukonna turvalise
maks.

Aruteluringid toimuvad
5. juunil kell 11 Saku Päevakeskuses, 
Juubelitammede tee 6, Saku
5. juunil kell 12 Jõesilla majas, Tallinna 
mnt 1A, Saku
5. juunil kell 13.30 Kiisa Vabaajakeskuses, 
Kurtna tee 8, Kiisa

Ära lase end petta – teadmised on 
parim kaitse

Tere tulemast, väikesed vallakodanikud!
Saku Sõnumid

Saku Sõnumid

Foto: Kristina Kaiva

Saku Õlletehas pälvis toidukonkursil 
tunnustuse
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Projekt toetab turvalist ja väärikat elu oma kodus
Alates märtsist käivitus projekt 
„Sotsiaalteenuste arendamine Saku 
vallas“, mille eesmärgiks on parandada 
vallaelanike toimetulekut ja suurendada 
heaolu. Tegemist on tervikliku ja tule
vikku vaatava algatusega, mille kaudu 
muudetakse sotsiaalteenused kvaliteet
semaks, kättesaadavamaks ja paremini 
inimeste tegelikele vajadustele vastavaks.

Elanikkonna vananemine, kasvav 
hoolduskoormus ja nõudlus paindliku
mate lahenduste järele on toonud esile 
vajaduse sotsiaalteenuste korraldus üle 
vaadata. Projekti tulemusel luuakse uusi 
teenuseid, kaasajastatakse olemasolevaid 
ning pööratakse senisest enam tähele
panu ennetustööle ja hooldajate toeta
misele.

Toetus omastehooldajatele
Üks projekti olulisi suundi on toetada 

suure hoolduskoormusega inimesi, kes 
igapäevaselt hooldavad oma eakat, hai
get või puudega täisealist lähedast. Suve 
alguseks soovitakse käivitada lühiajalise 
asendushoolduse teenus. Teenuse ees
märk on anda hooldajatele aega iseen
dale – käia arsti juures, ajada isiklikke asju 
või lihtsalt taastuda. Asendushooldus on 
kasutatav ka õhtuti, nädalavahetustel ja 
riigipühadel. Teenust pakutakse projekti 
jooksul koostöös erasektoriga – hool
dustöötaja tuleb sel ajal inimese koju, 
et tagada vajalik hooldus ja järelevalve.

Lisaks pakub projekt hooldajatele ka 
uusi teadmisi ja emotsionaalset tuge. Läbi 
viiakse erinevaid koolitusi, kus käsitle
takse näiteks enesehoidu, hooldusvõt
teid ja hooldatava haigusest või puudest 
tulenevaid eripärasid. Samuti toimuvad 
loovtegevustega tugigrupi kohtumised, 
kus hooldajad saavad jagada kogemusi 
ja saada tuge teistelt sarnases olukorras 
olevatelt inimestelt. Need kohtumised 
on suunatud nii täiskasvanud lähedaste 
hooldajatele kui ka puudega laste vane
matele – eesmärgiks on vähendada läbi
põlemist ja pakkuda tuge hooldusega 
seotud küsimustes.

Paindlikumad ja ligipääsetavamad tee-
nused

Saku Päevakeskus osutab vallaelani
kele mitmeid olulisi sotsiaalteenuseid, 

KAIRIIN NUUDI | projektijuht

sealhulgas koduteenust, sotsiaaltransporti 
ja sooja toidu vahendamist. Teenused toi
mivad hästi, kuid järjest enam ilmneb 
vajadus paindlikumate lahenduste järele. 
Selleks arendatakse projektis välja näiteks 
koduteenuse pakkumine ka töövälisel 
ajal – õhtuti, nädalavahetustel ja riigi
pühadel.

Ligipääsetavuse parandamiseks soe
tatakse päevakeskusesse trepironijad ja 
kaldtee, mis võimaldavad liikumisras
kustega inimestel kodust välja pääseda. 
See aitab kaasa teenuste paremale kätte
saadavusele, toetab sotsiaalset kaasatust 
ja võimaldab aktiivsemat igapäevaelu. 
Projekti perioodiks on tööle võetud osa
koormusega hooldustöötaja, kes aitab tre
pironija abiga liikumisraskusega inimesed 
kodust välja, saadab neid arsti vastuvõtule 
või ametiasutustesse minekul, nõustab 
nii abivahendite kasutamisel kui ka kodu 
turvalisuse küsimustes ning pakub vaja
dusel seltsi.

Nutikad seadmed, mis aitavad tagada 
turvalisust

Projekt toob Saku valla  kodutee
nuse klientide ja teiste eakateni täna
päevased abitehnoloogiad, mis aitavad 

suurendada turvatunnet ning tagada, et 
abi oleks kätte saadav ka ootamatutes olu
kordades. Selleks piloteeritakse seadmeid 
nagu Koduandur, Medi häirenupp, SOS
häirenupp ja Otiom häiresüsteem.

 � Koduandur aitab hoida silma peal ini
mese tavapärasel päevakulul – näiteks 
hommikul voodist tõusmisel või liikumi
sel kööki. Kui tavapärane liikumine jääb 
seadmel märkamata, saadetakse sõnum 
turvakeskusele või eelnevalt määratud 
lähedastele. See annab kindluse, et kui 
midagi peaks juhtuma, jõuab abi kiiresti 
kohale – ka siis, kui inimene ise ei saa 
seda küsida.

 � Medi häirenupp on kerge ja mugav 
käevõru, mida saab kanda kogu aeg – 
ka pesemise ajal, sest see on veekindel 
ja loodud igapäevaseks kasutamiseks. 
Lihtsa nupuvajutusega saab ühendust 
ööpäevaringselt töötava abikeskusega, 
kust reageeritakse kiiresti ja vastavalt 
olukorrale. Kui inimene kukub ega 
suuda ise abi kutsuda, teeb seade seda 
automaatselt tänu kukkumisandurile. 

 � SOS-häirenupp on ideaalne aktiivsele 
eakale, sest toimib ka väljaspool kodu. 
Nupuvajutus saadab korraga teate mit
mele lähedasele ja helistab järjest neile, 
kuni keegi vastab. See tähendab, et ini
mene saab julgelt liikuda, teades, et abi 
on vaid ühe vajutuse kaugusel.

 � Otiom on loodud just dementsuse või 
desorientatsiooniga inimeste jaoks. 
Seade aitab lähedasel olla kindel, et ini
mene ei lähe ekslema – määrata saab 
turvalise ala ja kui inimene sellest väljub, 
annab seade märku. 

Kuni 2026. aasta lõpuni on 25 eakal 
võimalik neid teenuseid katsetada. 
Teenuse valikul nõustatakse inimesi indi
viduaalselt, arvestades nende olukorda ja 
elukeskkonda. SOShäirenupu ja Otiomi 
teenuse puhul võivad ühendust võtta ka 
lähedased, kes tunnevad, et just see lahen
dus aitaks nende pereliiget paremini toe
tada. Eesmärk on leida igale kasutajale 
sobivaim seade, et muuta kodus elamine 
turvalisemaks ja toetatumaks.

Päevakeskuse töötajad õppisid, kuidas kasutada 
trepironijat, mis aitab liikumisraskusega ini-
mesel turvaliselt trepil liikuda. Foto: erakogu
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Saku Sõnumid
Saku vallas toimub vabariiklik kodutütarde patrullvõistlus Ernake 2025

6. kuni 8. juunini toimub Saku vallas 
kodu tütarde vabariiklik patrullvõistlus 
Ernake. Selle raames liiguvad nelja
liikmelised võistkonnad valla erinevates 
piirkondades. Võistluse start on Männiku 
lasketiirus, Männiku külas ja finiš Kurtna 
kooli juures. Liigutakse mingil määral 
läbi iga küla ja aleviku. Lisaks toimub 
rajal vastutegevus, mida kehastavad 
kaitse liitlased ja kaitseväelased nii sõidu
kitega kui ka jalgsi. 

Korraldajatel on suur palve, et inime
sed hoiaks oma koerad aedades ja oleksid 
mõistvad, kui kellegi aia tagant liiguvad, 
ka öösiti, noorte grupid. Kuna tegemist 
on võistlusega, siis ei tohi mingil juhul 
noori aidata ega juhendada, näiteks mõne 
asukoha leidmisel. See võib kaasa tuua 
võistkonna diskvalifitseerimise. 

Liigset müra osalejad öösel ei tekita, 
sest tegemist on luurevõistlusega ja võist
konnad peavad liikuma vaikselt, et vastu
tegevus neid ei tabaks. Võistluse reeglid ei 
luba läbida inimeste aedasid ja põldusid. 
Rangelt on keelatud põllukultuuridel lii
kumine.

Kõik võistkonnad kannavad GPS
seadet, millega korraldajad saavad nende 
liikumist jälgida ja vajadusel sekkuda, kui 
nad peaks olema keelatud aladel.

Kodutütarde vabariiklik võistlus  
Ernake sai alguse 2003. aasta väga 

Ennetav tugi ja info eakatele
Üks oluline uuendus on enneta

vate kodukülastuste tegemine 75aas
taste ja vanemate eakate elanike juurde. 
Külastused võimaldavad valla sotsiaaltöö
tajatel kohtuda eakatega nende kodudes, 
mõista paremini nende igapäevaelu ja 
vajadusi ning jagada teavet olemasole
vate teenuste kohta. Eriti oluline on see 
üksinda elavate inimeste puhul, kelle 
mured ja abivajadused võivad jääda 
märkamata. Kõik Saku eakad ja nende 
lähedased on oodatud ka ise vallavalitsuse 
sotsiaalhoolekandeteenistuse projekti
juhiga ühendust võtma, et leppida kokku 
sobiv kodukülastuse aeg.

Projektis on ette nähtud ka loovtege
vused eakatele, mis pakuvad võimalust 
proovida midagi uut ja veeta meeldivalt 
aega. Eriti nende jaoks, kes elavad üksi, 

võivad sellised kohtumised olla heaks 
põhjuseks tulla kodust välja ja saada taas 
osa kogukonnaelust. Ühine tegutsemine 
toetab head enesetunnet, maandab pin
geid ning loob turvalise õhkkonna, kus 
jagada omavahel mõtteid ja kogemusi.

Projekti abiga paremate lahendusteni
Et projekti mõju ei jääks ajutiseks, 

tehakse selle käigus põhjalik analüüs, mis 
aitab otsustada, milliseid teenuseid on 
inimestel päriselt vaja, kuidas need võik
sid tulevikus toimida ja milline võiks olla 
igaühe enda panus nende kasutamisel. 
Arvesse võetakse nii teenuste kasutajate 
tagasisidet kui ka seniste teenuste tege
likku vajadust ja kulusid.

Selle töö tulemusel saab vald teha 
edaspidi teadlikke otsuseid, et pakkuda 
jätkusuutlikke ja kogukonna vajadustele 

vastavaid teenuseid ka pärast projekti 
lõppu. Projektiga soetatud abivahendid 
jäävad päevakeskuse kasutusse ning need 
teenused, mis end tõestavad ja inimestele 
päriselt korda lähevad, jätkuvad.

Kui Sul või Su lähedasel on küsimusi, 
vajad abi või soovid rohkem teada 
projektist ja selle teenustest, võta 
julgelt ühendust projektijuhiga:

Kairiin Nuudi
Tel: 5444 0105
E-post: kairiin.nuudi@sakuvald.ee

Projekti raames pakutakse teenu
seid 2026. aasta lõpuni ja need on 
Saku valla elanikele tasuta.

vihmasel maikuu päeval Võrumaal. Kuna 
noorkotkastel oli juba varem oma vaba
riiklik võistlus MiniErna, siis tüdrukud 
avaldasid samuti soovi, et nende seast 
selgitataks välja parim oskuste võistluse 
raames. Kõik maakonnad harjutavad sel
leks võistluseks palju. Kodumaakonnas 

Foto: kodututred.ee

tehakse üks suurem võistlus, kus selgub 
maakonna parim neljaliikmeline võist
kond, kes esindab maakonda vabariiklikul 
võistlusel.

Harju ringkonda esindab Saue kodu
tütarde võistkond, kes võitis Harjumaa 
võistluse Luureretk. 
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Kuidas toimib Saku soojamajandus

Saku Maja varustab soojusenergiaga 
Saku alevikku ja Kurtna küla kesk
osa. Nende piirkondade kaugkütte

võrk toimib ühe piirkonnana, kus kehtib 
ühtne hind, tagades tarbijatele õiglaselt 
jaotatud kulud ning ühtlaselt toimiva tee
nuse. Aastate jooksul on soojusvarustuse 
tagamine toimunud valdavalt sujuvalt. 
Nagu kõigi tehnosüsteemide puhul, pole 
pääsu harvadest katkestustest või avarii
dest, kuid süsteemi töökindlus püsib kõr
gel tasemel.

Kaugkütte üks suurimaid eeliseid 
seisneb selle stabiilsuses ja automatiseeri
tuses. Tarbija ei pea muretsema kütte
kollete kütmise ega tehnilise hoolduse 
pärast – soojust toodetakse katlamajades 
ning tarnitakse torustike kaudu igasse 
majapidamisse.

Soojatootmise infrastruktuur: kolm 
katlamaja, üks eesmärk

Saku alevikus tegutsevad kaks suure
mat katlamaja: Tehnika ja Kannikese 
katla majad, Kurtna külas varustab elanikke 
soojusega Kurtna katlamaja.

Tehnika katlamaja on kaugküttevõrgu 
suurim ja modernseim. Selle varustuses 
on kaks katelt: 4 MW hakkepuidukatel ja 
3 MW gaasikatel. Hakkekatel on mõel
dud tööks temperatuurivahemikus +15 
kuni –5 °C, suutes üksinda katta kogu 
Saku aleviku soojavajaduse.

Külmemate ilmade saabudes, kui 
tarbimine kasvab, käivitatakse lisaks ka 
gaasikatel. Keskmiselt katab hakkekatel 
umbes 80% piirkonna soojusvajadusest, 
mis tähendab märkimisväärset sõltuvust 
taastuvenergiast.

Kannikese katlamaja töötab kahe 
gaasi katlaga – üks võimsusega 3 MW ja 
teine 1,5 MW. Suuremat kasutatakse ees
kätt talvistel tipukoormustel, väiksemat 
aga suvisel madalhooajal, kui vajadus piir
dub peamiselt sooja tarbevee tootmisega. 
Uue Saku koolikompleksi valmimine on 
suurendanud piirkonna soojusvajadust, 
mistõttu tuleb tipukoormuse katel tööle 
panna juba –10 °C juures, võrreldes vara
sema –15 °C piiriga.

Kurtna külas toodetakse soojus
energiat 500 kW võimsusega pelleti
katlaga, mis katab umbes 70% küla vajadu
sest. Tipukoormustel ja avariiolukordades 

Saku Maja

lülitatakse sisse kuni 900 kW õlikatel. 
Samuti kasutatakse õlikatelt suveperioo
dil, kui pelletikatel pole optimaalne valik.

Taastuvenergia osakaalu kasvatamine
Saku kaugküttevõrk on oma olemu

selt bioenergeetiline süsteem, kus vähe
malt 78% soojusenergiast toodetakse 
puidupõhistest taastuvkütustest. See 
asjaolu annab Saku kaugküttevõrgule 
tõhusa kaugkütte märgise, mis on oluline 
näitaja nii keskkonnateadlikkuse kui ka 
kinnisvaraarenduse seisukohalt. 

Selle eesmärgi jätkusuutlikuks saa
vutamiseks on Saku Maja otsustanud 

lisada Tehnika katlamajja täiendava 
2 MW hakkepuidukatla. Ehitushange 
on juba toimunud ning projekteerimine 
käib. Kui kõik sujub plaanipäraselt, val
mib uus katel 2025. aasta lõpuks.

Hoone sisetorustike väljakutsed
Uute hoonete lisandumine suurendab 

pidevalt võrgu koormust. Saku alevikus 
toimub elav kinnisvaraarendus ning aas
tas liitub võrku mitmeid uusi tarbimis
punkte. See omakorda tähendab vajadust 
võrgu dünaamiliseks haldamiseks – surve 
tõstmiseks, torustike laiendamiseks ja 
olemasolevate ühenduste kohandamiseks.

Tehnika katlamajas on kõige modernsemad 
seadmed.  Foto: Saku Maja 

Ühte Tehnika katlamaja katelt köetakse 
hakkepuiduga.  Foto: Saku Maja

Saku aleviku kortermaju varustab soojusenergiaga Saku Maja.  Foto: Merilin Piirsalu
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Päästeamet ja Riigi Tugiteenuste Keskus on avanud taotlusvooru, mille eesmärk 
on suurendada korteriühistute toimepidevust kriisiolukorras. Toetust saab taotleda 
kuni 10 000 eurot (toetuse määr on 100%).
Toetatakse 
 � mobiilse või statsionaarse generaatori soetamist
 � avariitoite väljaehitamist generaatori ühendamiseks korterelamu elektripaigaldisega 
ning sellega seotud ehitus või rekonstrueerimis ja projekteerimistöid

 � elektripaigaldise nõuetele vastavuse tõendamist.
Täpsem info Riigi Tugiteenuste Keskuse kodulehel: rtk.ee/korteriuhistule

kriisi valmidusesuurendamine2025. 
Taotlusvoor on avatud 21. aprillist kuni 30. novembrini 2025 või kuni eelarve

vahendite lõppemiseni. Foto: Annika Kubja

ROMUSÕIDUKITE KOGUMISE 
KAMPAANIA KESTAB
Saku Sõnumid

Kuni 9. juunini kestab romusõidukite 
kokku kogumise kampaania. Kui muidu 
peab omanik romusõiduki jäätme
käitlejale ise ära viima või organiseerima 
transpordi ja tasuma romusõiduki äraveo 
eest, siis kampaania raames tuleb jäätme
käitleja sõidukile tasuta järele.

Romusõidukid on ohtlikud jäätmed 
ja need ei tohiks kindlasti jääda niisama 
hoovi peale või loodusesse aastateks lagu
nema. Sõiduki omaalgatuslik lammu
tamine ei ole lubatud. Kuid juhul, kui 
inimene on seda teinud, saab sellise sõi
duki ka kampaania raames üle anda. Kui 
seisev romu pole sinu oma, on võimalus 
seegi ära anda.

Romukampaania raames äraveetavate 
romusõidukite eest raha ei maksta. 

Sõiduki üleandmiseks on vaja võtta 
ühendust Autolammutuste Liiduga või 
Kuusakoskiga. 

Autolammutuste Liidu kontakt 
5787 7233, info@elv.ee.
Kuusakoski AS kontakt 13 660, 
firma@kuusakoski.com.

Rohkem infot: www.kliimaministee
rium.ee/romusoidukid

Kõik hooned on ühendatud kaugkütte-
võrguga soojussõlmede kaudu, mida on 
kahte tüüpi:

 � Sõltumatu soojussõlm – kasutab 
soojus vahetit, mis eraldab kaugküttevõrgu 
hoone sisetorustikust. Annab võimaluse 
kasutada hoones madalamat rõhku ning 
võimaldab mõõta lisavee tarbimist.

 � Sõltuv soojussõlm – ühendab hoone 
otse kaugküttevõrku, nõudes sisetorusti
kult võrgu survetaluvust ja jätab lisavee 
arvestamata.

Paraku kasutavad paljud vanemad Saku 
hooned endiselt sõltuvat ühendust. Need 
hooned on tihti ehitatud 40–60 aastat 
tagasi, torustikud on amortiseerunud ja 
sulgarmatuur sageli kinni roostetanud. 
Tulemuseks on ebaühtlane küttekvaliteet 
ja ebasäästlik veekasutus.

Võttes arvesse, et iga 12 m³ lisavett 
võrdub ühe MWh energiaga, on Saku 
Maja hakanud nõudma vanade süs
teemide auditit ning uutesse lepingu
tesse lisatakse kohustuslik soojusvaheti  
paigaldus.

Tehnilised katkestused ja nende lahen-
damine

Kaugküttesüsteemid on küll töö
kindlad, ent sõltuvad mitmetest tegu
ritest. Viimastel aastatel on sagedase
mateks katkestuste põhjusteks olnud 
elektrivarustuse häired. Mõnel juhul on 
need takistanud ka rikketeadete auto
maatset edastamist. Õnneks on tarbijad 
ise olnud aktiivsed teavitajad – info öösel 
toimunud katkestustest on sageli saabu
nud otse elanikelt.

Enamik katkestusi on olnud lühiajali
sed, kuid vahel esinevad ka keerulisemad 
juhtumid. Näiteks 2024. aasta kevad
suvel toimus märkimisväärne katkes
tus, kui seoses uue Saku Gümnaasiumi 
põhikooli liitmisega kaugküttevõrku 
rajati 488  meetrit uut torustikku. 
Tööde lõppfaasis tekkisid ühendus
töid tehes probleemid Juubelitammede 
teel. Katkestus kestis kokku ligi 22 
tundi ja mõjutas kolme Kingu tänava, 
üheteistkümne Teaduse tänava ja viie 
Juubelitammede tee tarbijat.

Kaugküttega tarbevesi – kasulik ja 
energia tõhus

Kaugküte ei tähenda ainult radiaatori
tes ringlevat vett. Üha enam maju kasutab 
kaugkütet ka sooja tarbevee tootmiseks. 
See lahendus pakub mitmeid eeliseid:

 � Säästab elektrit – kuni 40% väiksem 
elektritarve.

 � Vabastab ruumi – ei vaja boilerit ega 
elektrikaablite paigaldamist.

 � Pikendab süsteemi eluiga – vähendab 
hooldusvajadust.

 � Suurendab energiatõhusust – eriti kui 
tarbeveesüsteem on integreeritud küttega.

Kuigi soojatarve kasvab umbes 15–20%, 
on kaugkütteenergia hind oluliselt mada
lam kui elektri kogukulu koos võrgu
tasudega, eriti tipptarbimise perioodidel.

Saku Maja jätkab investeeringuid 
taristu kaasajastamiseks, taastuvenergia 
kasutuselevõtuks ja tõhusa kaugkütte 
arendamiseks. Kõik tarbijad on osa sel
lest arengust ning tänu koostööle saame 
kujundada keskkonnasõbralikuma ja 
energia tõhusama Saku tuleviku.

KORTERIÜHISTUD SAAVAD TAOTLEDA TOETUST KRIISIVALMIDUSE 
SUURENDAMISEKS
Saku Sõnumid
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Saku Sofi pakub meelelahutust kogu perele
Sakus Üksnurme tee 8 on juba kümme 
aastat tegutsenud Saku Sofi Lastekeskus, 
kus leidub tegevusi nii väikestele kui ka 
suurtele. Rääkisime perenaise Marju 
Tulvaga, mida keskuses praegu pakutakse 
ja keda sinna oodatakse. 

Saku Sofi Lastekeskus sai möödunud 
sügisel kümne aastaseks. Mis on sellest 
ajast siiani kõige enam muutunud?

Suurimateks muutusteks on kind
lasti olnud uute tegevussuundade lisan
dumine. Lisaks lapsehoiuteenusele ning 
huvikoolile avasime 2023. aasta sügisel 
Sofi Mängumaa ja 2024 Sofi Kohvikute 
alt Peetri Pizza. Eesmärk on pakkuda 
nii suurtele kui ka väikestele mõnusat 
ajaveetmise kohta koos meelelahutuse 
ja toitlustamisega. Liigume sellel teel 
toimekalt edasi.

Millised on olnud suurimad väljakutsed 
keskuse juhtimisel?

Suurim väljakutse on pakkuda tege
vusi väga laiale huvigrupile – väikelastest 
täiskasvanuteni. Sofi Mängumaa loomise 
esmane mõte oligi lahendada kitsaskoht, 
et saaks pidada pidu suurema seltskon
naga, kus on nii lapsi kui täiskasvanuid. 
Tagasiside on väga hea – lapsed möllavad 
mängumaal ja suured saavad peosaalis 

MERILIN PIIRSALU | toimetaja

mõnusalt aega veeta. Kõigil on mõnus ja 
peo saab korraga peetud nii vanaemade 
kui sõpradega.

Milliseid võimalusi Saku Sofi Laste-
keskuses praegu pakute? 

Lastekeskus on nagu segasumma 
suvila, kus on paralleelselt mitmeid teine
teist täiendavaid võimalusi. Lastehoius 
töötab neli hoiurühma, huvikool toime
tab peamiselt muusikaliste tegevustega. 
Sofi Kinoklubi korraldab kinoõhtuid, 
Sofi Mängumaal saab igapäevaselt 
päeva või tunnitasu alusel mängimas 
käia, sünni päevi ja pidusid pidada.

Peetri Pizzas pakume nii kohapeal 
söömise kui ka kaasa ostmise võimalust, 
tööpäeviti on meil soodsad päevapakku
mised. Lisaks pitsale pakume ka jäätist, 
jäätisekokteili ja loomulikult kohvi. Saab 
tulla kogu perega pitsat, jäätist ja kohvi 
nautima või kõik see koju kaasa osta.

Oleme võtnud suuna pakkuda tege
vusi tervele perele ja keskusest seda ka 
leiab. Kui korraldada meie juures juubeli
pidu, siis ei pea lapsed nukralt laua taga 
konutama või lapsevanemad muretsema, 
kuhu lapsed peo ajaks hoida anda. Laste 
sünnipäeva või muu ürituse toitlusta
mise võib mugavalt tellida meie maja 
Peetri Pizzast, sest pitsat armastavad nii 

suured kui väikesed. Aga muidugi võib 
alati ise toidud kaasa võtta või mujalt 
tellida – nõud laua katmiseks on meie 
juures olemas.

Kui suur on mänguala ja mis on selle 
peamised atraktsioonid? 

Sofi Mängumaa mänguala on 230m2 

ja atraktsioonide valik on suunatud pea
miselt aktiivsetele lastele. Suure osa hõl
mab batuudimaastik, mis on ka kõige 
populaarsem atraktsioon. Interaktiivne 
mängusein võimaldab proovile panna 
kiirust, osavust ja meeskonnatöö oskust. 
Kes tahavad rahulikumalt tegutseda, siis 
nendele on legod, XBoxi mängud ning 
pisematele pallimeri, ronila jne. 

Keskus on juba kohalike seas üsna 
populaarne koht laste sünnipäevade 
tähistamiseks. Kas teil on võimalik 
sünnipäevadeks midagi veel eriliselt 
kohandada?

Kuna meie sünnipäevade kontsept
sioon on „üks pidu korraga“, siis 
peoruumi kujunduse ja stiili osas saame 
arvestada piduliste soovidega. Kõige 
populaarsemad on „diskopeod“, kus peo
saali valgus on nagu ööklubis ja suurel 
seinal videodisko. Suuremate hulgas on 
populaarne karaoke ning suvisel ajal on 

Kellele siis pitsa ei maitseks?

Sofi mängumaal jätkub lustimist kauemaks. Fotod: erakogu

Peosaali saab kujundada vastavalt soovile.

Kui vaja, kaetakse ka laud.
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Merilin Piirsalu

Parema elu retsept:  
üks päev Kohilas, teine Materas 

◇  ◇  ◇    t o i m e t a j a  v e e r g    ◇  ◇  ◇

Üks hetk Materas.  Foto: erakogu

I nimesed on erinevad. Mõned tunnevad 
end kõige paremini kodus olles, kus on 

rutiin, oma aiamaa ja igapäevane tele
sari. Ja teised – nagu mina – läheks hea 
meelega igal nädalal kuskile. Põhiline, 
et saaks midagi uut avastada ja mõelda: 
vau, kui äge koht!

Viimase kuu jooksul jõudsin nii len
nukiga saapakontsale ehk Itaaliasse 
Apuulia piirkonda kui ka rongiga 
Kohilasse. Just see viimane tõestab, et 
tegelikult ei pea üldse kaugele minema – 
elamus ei sõltu enamasti sihtkohast, vaid 
sellest, kellega minna. Hea seltskond on 
puhas kuld ning minul on kaaslastega 
vedanud. 

Oma kodukandis, Kohilas, ootas 
seekord hea sõber ja suur linnuhuviline 
Helen, kes viis meie seltskonna mitme
tunnisele jalutuskäigule. Kuulasime 
linnulaulu, püüdsime mõnda isendit ka 
binokliga uurides tuvastada, aga roh
kem auru kulus lobisemisele ja lihtsalt 
ümbruskonnaga tutvumisele. Vaatasime 
üle vana paberivabriku, mõisa ja pargi. 
Kõige ägedam oli kõndida mööda Keila 
jõe kallast ja imetleda jõeäärset loodust 
ja aedu – kõik need on nii kenasti korras, 
et lust vaadata.

Kaks aastat tagasi käisime sarnasel 
kevadisel väljasõidul Raplas ja ka seal 
avanes põnev maailm: tellisest jaama
hoone, Vesiroosi terviserada, kahe
torniline kirik ja düstoopiline KEKi 
hoone. Kõik see kolme tunniga, argi
päeva õhtul. Sellest sai mõnus linna
matk, kus oled justkui reisil, aga mitte 
turismibussiga, vaid nagu tuttaval külas.

Itaalia on mu lemmik reisisiht
koht väljaspool Eestit ja sealgi oli tore. 
Käisime Nardo, Gallipoli, Otranto, Lecce 
ja Castro vanalinnades. Ja ma ei väsi vaa
tamast neid kitsaid teid, kõrgeid maju, 
lille pottidega kaunistatud hoove ja täna
vaid. Vesi oli sinisem kui postkaardil ja 
Vahemeres sai isegi ujuda, sest 19 kraa
dine merevesi aprillis pole ju üldse halb. 

Materat külastasime ka. See oli teis
test linnadest erinev ja üllatas oma vaa
detega. Matera on tuntud kui koopalinn, 

veel 1950. aastatel olevat elanud koo
bastes tuhandeid inimesi. Tänapäeval 
kuuluvad need Sassi koopad UNESCO 
maailmapärandi nimekirja. See on ka 
Bondi linn, kus filmiti „No Time to Die“ 
stseene – linn näebki ise välja nagu fil
mist, ühtki rekvisiiti pole vaja lisada. 

Ma võin vaimustuda igal pool, sest 
avastada saab kõikjal – peab lihtsalt 
minema. Kui kaugemale rännata pole 
võimalik, siis lähedal on ka, mida vaa
data. Saku on suurepärane koht, sest siit 
pääseb rongiga paljudesse vahvatesse 
paikadesse. Kohila ja Rapla on head 
näited. Viljandi pole kaugel. Ka Tallinna 
vanalinna tasub sihtkohana kaaluda. Ei 
pea üldse mitu päeva ette planeerima – 
piisab mõttest: täna võiks kuhugi minna ja 
järgmisel hetkel istudki rongis, parimal 
juhul koos heade sõpradega, aga vabalt 
võib ka üksi teele asuda.

Kõik ei pea kogu aeg kuskil käima, see 
on selge, aga kui mina saan võimaluse 
minna, siis lähen. Tolmurullid toanurgas 
ja umbrohi peenras võivad alati natuke 
kauem oodata.

suureks lemmikuks osutunud ka võimalus 
pidutseda õueterrassil. Meie ruumid pole 
mõeldud ainult laste sünnipäevadeks, 
vaid sobivad ka täiskasvanute pidudeks.

Kas keskuses saab korraldada sünni-
päevade kõrval ka muid üritusi? 

Ise korraldame kinoõhtuid ja kont
serte, aga meie juures on käidud laste
aiarühmaga jätsipidu pidamas, klassiga 
klassiõhtut või hommikut veetmas ning 
ettevõtted on koolitusi ja tooteesitlusi 
läbi viinud. 

Kas keskusesse saab tulla ka niisama 
mängima ja aega veetma? 

Sofi Mängumaa ja Peetri Pizza on 
avatud iga päev 1222. Mängima saab 
tulla tunni või päevapiletiga igal ajal, 
kui parasjagu mängumaa sünnipäevaks 
broneeritud ei ole (see on näha kodu
lehel broneerimiskalendris). Pitsat saab 
süüa kohapeal ning samuti kaasa osta. 
Jooksvaid üritusi saab jälgida meie 
sotsiaal meedia kanalites.

Kas saabuv suvi toob ka midagi põnevat 
teie programmi või pakkumistesse?

Suveks on mitmeid erinevaid mõtteid. 
Mängumaa osas on plaanis laiendada 
atraktsioonide valikut ning samuti soo
vime korraldada päevalaagreid, et ka suvi 
oleks sisukas. 

Peetri Pizzale soovime rajada väli
terrassi, kus ilusate ilmade korral oleks 
mõnus istuda ja suvemenüüsse lisanduvat 
jäätist nautida.  

Millised on tulevikuplaanid pikemas 
perspektiivis?

Oleme endamisi mõelnud, et keskus 
kasvab koos meie endiga. Tegevuste ja või
maluste pakkumine tuleneb ka omaenese 
vajadustest. Nii on see olnud laste hoiu, 
mängumaa ja ka Peetri Pizzaga. Oleme 
alati teinud seda, mis endal silma särama 
on pannud ning teeme seda ka edaspidi. 
Seega kulgevad keskuse tuleviku plaanid 
igas vaates käsikäes nii meie enda kui ka 
kogukonna soovide ja vajadustega.  

Rohkem infot 
FB Sofi Mängumaa 
FB Saku Peetri Pizza
www.sofimangumaa.ee 
FB SAKU SOFI Lastekeskus
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Kaks aastakümmet tantsurütme, sihikindlust  
ja unistusi – Danceland 20
MERILIN PIIRSALU | toimetaja

Tantsuklubi Danceland tähistab 13. 
juunil suure peoga 20. sünnipäeva. 
Just Danceland on andnud Saku 

valla lastele ja täiskasvanutele oskuse ja 
võimaluse tantsida, esineda, võistelda ja 
koos olla. Sünnipäeva eel meenutavad 
Kristina Tarmet ja Baile Paris, kuidas 
kõik alguse sai ja millised on olnud klubi 
jaoks olulised hetked. 

Kristina hakkas Saku lapsi tantsima õpe
tama 2004. aasta sügisel, kuid tegutses 
siis treenerina veel ka Tallinnas. Õige pea 
otsustas ta pühenduda ainult oma klubile – 
ametlikult asutas ta MTÜ Tantsukool 
Dancelandi 14. detsembril 2005.

„Mul on olnud see õnn või õnnetus, et 
ma ei olegi muud teinud kui tantsinud ja 
tantsu õpetanud. Juba 16aastaselt alusta
sin oma tantsupartneri Rainar Soosaluga 
eratundide andmist. Pärast keskkooli läk
sin õppima Tallinna Ülikooli tantsujuh
timise erialale,“ räägib Kristina. 

Kuna ta ise on spetsialiseerunud roh
kem ladina tantsudele, kaasas ta klubisse 
standardtantsude õpetajaid, keda käis 
aastate jooksul läbi mitmeid. 2011. aas
tal tuli koos oma partneri Alari Liiviga 
õpetajaks Baile Paris. Kui Alari liikus 
kaks aastat hiljem mujale, siis Baile jäi 
Dancelandi. Sellest ajast ongi naised 
kahekesi klubi vedanud ning väikeseid 
ja suuri tantsima õpetanud.

Klubi on aja jooksul tasapisi kasva
nud. Esimestel aastatel käis trennis 30 
nelja kuni kaheksaaastast last, nüüd 
treenib Kristina ja Baile käe all üle 80 
lapse ja noore.

Juba 2006. aastal organiseeriti esimene 
tantsuturniir Sakus, millest kujunes välja 
Eesti võistlustantsu karikavõistluse etapp. 
Dancelandi eestvedamisel on Sakus pee
tud ka 10 tantsu meistrivõistlusi koostöös 
Eesti Tantsuspordi Ühendusega. 

Väikese koha plussid ja miinused
Tantsutreenerite sõnul on väikeses 

kohas kooli pidamisel nii miinuseid kui 
ka plusse. Kõige keerulisem on saalidega, 
kuna suuremaid tantsuvõistlusi peetakse 
suurtes spordisaalides, siis tuleks ka 
trenni teha samasugustes tingimustes, et 

tantsijate koreograafiad oleksid tantsitud 
õigeid tantsuliikumise suundi  järgides 
ning nad harjuksid spordisaali parameet
ritega. „Kõige enam ongi 20 aasta jook
sul muutnud see, et peame rohkem saali 
vahetama. Kuna meie tantsijate tase on 
tõusnud ja ambitsioonid on kõrgemad, 
siis on vaja rohkem trenne teha suures 
saalis. Kultuurikeskuse saal on tipp
tantsijate jaoks väike. Uue koolihoone 
valmimine lahendab loodetavasti ka 
ruumi probleemi,“ räägib Kristina.

Lisaks on väljakutseks olnud teha 
võistlustants kogukonnale meeldivaks 
spordialaks. „Kuna oleme Sakus juba 20 
aastat tegutsenud, siis tahaks väga loota, 
et siinne rahvas tunneb võistlustantsu 
üsna hästi ning nad teavad, et see ala ei 
ole nii keeruline ja kallis kui võibolla 
mujal arvama kiputakse. See on üks meie 
pluss, et meil on siin väike kogukond ja 
kõik on käejala juures. Kui lapsel lõppe
vad kell 14 tunnid, siis juba 14.15 ta saab 
samas majas tantsutrenni alustada. Ei pea 
sõitma teise linna otsa ning vanematel 
pole vaja lapsi kuhugi vedada,“ ütleb ta.

Väike klubi, suured saavutused
Dancelandi tantsuklubi on Eesti 

mõistes väike. Neil ei ole päris oma 
treening saali ega filiaale. Seda ehedam 
on rõõm suurte saavutuste üle. Tänavustel 
Eesti meistri võistlustel võitsid Robin 

SeppelIngel Tagapere (Lapsed 1 klas
sis) kuld medalid – klubi esimese Eesti 
meistritiitli. „Olin parasjagu teise paariga 
ametis, kui üks õpilane ütles: „Kas tead, et 
Robin ja Ingel said esimese koha!“ Kuulsin 
seda enne küll kõlaritest, kuid mõistus ei 
võtnud kohe infot selgelt vastu. Kui aru 
sain, mis oli just juhtunud – see oli tõesti 
esimene kord, kui mu õpilased said Eesti 
meistrivõistlustel esimese koha – siis tulid 
ka õnnepisarad ja voolavalt uhke tunne, et 
oleme midagi tõeliselt ilusat saavutanud. 
Parasjagu minu kõrval seisnud Helen 
KlandorfSadam soovis mulle õnne ning 
jagas sarnast hetke ja rõõmsat tunnet enda 
elust, kui tema õpilased esimest korda 
meistriks said,“ meenutab Baile.

Kuigi meistritiitlitest on napilt puudu 
jäänud, siis Eesti tipus on Dancelandi 
teisedki paarid. Karl Kristjan Lillepea
LauraLiis Põllu esindasid Eestit eel
mise aasta suvel noorte standard tantsude 
maailmameistrivõistlustel Hiinas ja 
tänavu EMil Türgis ja Hispaanias ning 
Dominic KõvaAnni Leen Järvik tant
sisid poolteist aastat tagasi MMil ja 
möödunud kuul mainekal WDSF Dance 
Sport Festivalil Blackpoolis. 

Loovus ja liikumisrõõm
Ent tantsukool ei tegele ainult tule

mustega – tähtis on ka rõõm, mis sünnib 
liikumisest ja loomingust. „Korraldame 
igal aastal kevad ja jõulupeo, kus lapsed 
ja noored esinevad enda kokku pandud 
kavadega. See on korralik show – kasuta
takse tõsteid, rekvisiite, ja see paneb paari 
hoopis teistmoodi loovalt koos töötama,“ 
räägib Baile.

Ühiselt kogutakse jooksukilomeet
reid, et parandada aeroobset vormi ja tuua 
igapäevaellu elevust. Ka õpetajad ise on 
selles lastele eeskujuks. Maikuus on igal 
paaril ülesandeks teha koos midagi täiesti 
uut. „Lapsed läksid sellest väga põnevile – 
kes plaanis minna õpituppa, kes padelit 
mängima,“ ütleb Baile.

Pühendumine 24/7
Kristina ja Baile on oma elu tantsule 

pühendanud. Nende töö ei lõpe kell 
viis – trennid toimuvad pärastlõunal ja 

Tantsutreenerid Baile Paris ja Kristina Tarmet. 
 Fotod ja esikaane foto: Paul Meiesaar
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õhtuti ning nädalavahetused mööduvad 
sageli võistlustel. Lisaks tuleb hakkama 
saada korraldusliku poolega. „Meil on 
vähe aega, teeme kõike enamasti kahe
kesi. Viimasel ajal oleme hakanud 
suuremaid õpilasi kaasama nooremate 
ettevalmistamisse ja neile meeldib see, 
aga neil on ka oma trennid ja koolitööd. 
Me ei saa neid üle koormata,“ ütleb  
Kristina.

Ometi ei teeks nad seda kõike, kui 
tants ei pakuks siiani rõõmu. „Meile meel
dib, et tantsuõpetaja töös saab olla loov ja 
arendada õpilaste loovust. Koreograafiate 
välja mõtlemine ja tundide läbiviimine 
on kunst, mille käigus saab väljendada 
oma loomingulisust. Tantsumaailm on 
pidevas arengus ja uued stiilid, muusika 
ja tehnika hoiavad ka meid vaimselt 
värskena. Iga päev on erinev – ka see 
teeb treenerite töö põnevaks. Hea on 
olla julgustajaks ja inspireerida noori, 
olla neile ees kujuks, ühendada erinevas 
vanuses ja taustaga inimesi ning luua toe
tavat ja sooja kogukonnatunnet, kus kõik 
tunnevad end hästi. Dancelandis oleme 
üks suur pere,“ ütlevad nad ühest suust. 
„Suur rõõm on ka lastevanemate üle, kes 
toetavad – ilma nendeta polekski see tee
kond võimalik. Oleme väga tänulikud 
Saku vallale, spordi keskusele ja kultuuri
keskusele, kellega meil on hea koostöö.“

Kui küsida, mida nad vabal ajal tee
vad, hakkavad nad esmalt naerma: „Mis 
see veel on?“, aga siis vastavad mõlemad, 
et püüavad olla perega. Kristina lapsed 
on talle tegelikult juba tantsusaali järele 
tulnud, sest 9aastased kaksikud käivad 

mõlemad Dancelandi võistlustantsu
trennis. Baile kaksikud – jah ka tema 
kasvatab just kaksikuid – on alles kahe
aastased, aga pole muidugi ime, kui ka 
nemad tulevikus tantsukingad jalga 
panevad. 

Miks ikkagi tantsida?
Tantsu õppimine on kasulik nii las

tele kui ka täiskasvanutele. „Kõigist ei 
pea saama võistlussportlasi, aga võistlus
tants algtasemel tuleb lapsele kindlasti 
kasuks, kui tal selle vastu vähegi huvi 
on. Algtasemel ei ole vigastusi, aga saab 
keha toonusesse ja sirge rühi. Tantsimine 

on elementaarne oskus, mis ei saa kahju 
teha. See annab oskuse käituda, kuulata, 
partneriga arvestada, muusikalise kuul
mise ja julguse pidudel tantsupõrandale 
minna,“ ütleb Kristina. 

Kõik need samad põhjused tantsu 
õppida kehtivad ka täiskasvanute puhul, 
aga lisaks hoiab tants aju pidevalt töös 
ja nõnda ehk ka Alzheimeri eemal – 
tantsides peavad ju jalad, käed ja pea 
tegema erinevaid asju. Lisaks on kaasla
sega tantsutrennis käimine hea võimalus 
koos midagi teha ja end argipäevast välja 
lülitada.

Kohtumiseni tantsumaailmas!

Danceland on üks suur ja ühtehoidev tantsupere.

SUUR PIDU KÕIKIDELE TANTSIJATELE
Dancelandi 20. sünnipäev pole lihtsalt number – see on kahe aastakümne jagu 
tantsu, pühendumust ja kogukonnatunnet. Ümmargust numbrit tähistatakse 
13. juunil Saku Valla Spordikeskuse uues pallimängusaalis. Oodatud on kõik, kes 
kunagi on Dancelandis osalenud – olgu nad tantsinud ühe aasta või terve lapse
põlve, käinud seltskonnatantsus, võistlustantsus või panustanud lapse vanemana. 
Julgelt võib peole kutsuda ka oma kaaslase, isegi kui tema tantsuklubiga seotud 
pole – kõik on oodatud!

„Paigutame saalis lauad ümber põranda, et kõik näeksid toimuvat ja saaksid 
meenutada aegu, mil ise tantsupõrandal olid. Eeskava tuleb põnev, vahepaladena 
saab ise jalga keerutada ja meie õhtut aitab elavaks muuta bänd, kus astub üles 
ka Saku neiu Johanna Elise Kabel,“ ütleb Kristina.

Osalejatele pakutakse tervitusjooki, suupisteid ja torti. Peole minekuks saab 
igaüks soetada pileti. 

Tavapilet 25 eurot
Toetajapilet 50 eurot
Koolieelikud (kuni 7aastased lapsed) saavad peole 10eurose sooduspiletiga 
NB! Kõikide toetajapileti soetajate vahel lähevad loosi üllatusauhinnad!
Ülekande saab teha spetsiaalselt loodud kontole MTÜ Tantsukool 
Danceland EE322200221091227684 ning selgitusse palume märkida isiku 
ees- ja perekonnanimi, kellele pilet soovitakse osta.
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Lustipõnn olla tähendab palju rohkem kui lihtsalt tantsutrenni

Ärkad hommikul üles. Tundub, et on 
tulemas täiesti tavaline päev, kui äkki 
meenub, et su laps on Lustipõnn. Kui 
su laps on Lustipõnn, siis oled seda 
ka sina. Ja tegemisitoimetusi jätkub 
Lustipõnnidel üsna seinast seina. Nii ka 
sellel hommikul – ruttu üles, lapsi ära
tama ja kiirelt kontrollima, kas rahva
riided said kenasti kokku, kas pastlad 
on ikka olemas, kas kotti sai kõik vajalik, 
mis juhendaja nimekirja pani. Olemas! 
Lapsed autosse ja minek – Sakus ootab 
juba buss, mis põnnid (kes tegelikult 
pole enam üldse põnnid) Põlvasse 
Tantsuolümpiale viib. Aga see, et lapsed 
bussis, ei tähenda veel kergemat hinga
mist  ... Päev läbi kaasaelamist ja õhtul 
bussile vastu, kust kõrvuni naeratavad ja 
läikivate hõbemedalitega ning karikaga 
lapsed maha astuvad! Tantsuolümpia  
hõbe, vau! 

TRIIN TUBALA ja KAIRI KOOLME | Lustipõnnid

Lisaks Tantsuolümpiale on Lusti
põnnidel toimunud esinemisi väikse
matel üritustel ning mai alguses käidi 
teist aastat Pärnus tantsuvõistlusel Happy 
Dancers Baltic Cup, kus esineti vahelduse 
mõttes showtantsude kategoorias.

Mitte ainult tants
Lustipõnn olemine ei tähenda vaid 

tantsimist. See tähendab seltskonda, 
võiks ju täitsa öelda kogukonda, kohuse
tunnet, pingutust, seiklusi ja sõprust. 
Lustipõnnid ei tantsi vaid endale nelja 
seina vahel. Käesolev aasta on eriti põnev 
olnud. Tantsulapsed on saanud kõik täis
komplekti rahvarõivaid. Tänu Saku Valla 
Kultuurikeskusele on mampsidpapsid 
saanud toimetada heategevuslike kohvi
kutega, et veel viimane vajaminev raha 
kokku kraapida. Ja ei saa mainimata jätta 
poiste säärepaelu – juhendaja Kairi palus 

Fotod: erakogu

käsitöömeister Laural teha üks tore töö
tuba säärepaelte punumise õppi miseks. 
Laste pingutustega trennis ei anna seda 
võrreldagi. Kõik mampsid väljusid töö
toast justkui oleks maratoni läbinud, heal 
juhul mõne sentimeetri pikkune paela
jupp peos. Kodus veel paar tööpäeva 
punumist ja üks paar paelu valmis saigi. 
No vähemalt me proovisime! Ja kui need 
riided on suure tööga saadud, siis neid ei 
saa ju vaid endale vaatamiseks jätta.

Me oleme tantsupeol!
Ohtralt higi, pisaraid ja vaeva (muidugi 

läbi naeru) nägi Lustipõnnide seltskond 
suvisele üldtantsupeole pääse miseks – ja 
sinna nad läbi tiheda sõela ka valiti! Ei saa 
jätta nimetamata öid vanema vaatenurgast, 
kui ärkad hirmuhigis – kas homseks ikka 
said ettetantsimiseks õiget värvi sussid 
kotti või oli sel korral hoopis pastlaid vaja? 
Igaks juhuks tuleb end soojast voodist välja 
ajada ning kõik riided kotti panna, siis 
on selge, et kõik on olemas. Kuid öiseid 
hirmuunenägusid suudan vanemana teki
tada ka juhendajale – näiteks päev enne 
esinemist teavitada, et poisi müts on kadu
nud kui tina tuhka ja tõenäoliselt tuleb ta 
tantsima roosa nokamütsiga. 

Üheskoos võetakse ette ka seiklusi. 
Nii heidavad põnnid juunis paariks päe
vaks seljast tantsuriided ning tunnevad 
end mõnusalt Viljandimaal laagris loo
duse keskel ujudes, mängides, lõkkeõhtut 
ja tünnisauna nautides.

Tulge kontserdile ja trenni!
Lisaks ootab juunis ees Tallinna 

Liikumispidu ning 16. juuni õhtul kont
sert Sakus, kuhu kõik on oodatud osa 
saama sellest, mida Lustipõnnid on aasta 
jooksul ära õppinud. Kontserdil esinevad 
ka pisiLustipõnnid ehk beebivõimlejad. 
Oodata on vaheldusrikast kava. Tule vaa
tama ja vaheajal kodukohvikut nautima!  

Kui tahad, et ka sinu lapsest saaks 
Lustipõnn, siis sügisel avatakse uus 
noorem tantsurühm, kuhu on ooda
tud 7–8aastased poisidtüdrukud. 
Registreerimine on juba avatud, lisainfot 
leiad Facebookist või kodulehelt. 

Lustipõnnid tänavad Saku valda toetuse 
eest 2024/25 hooajal! Tänu valla abile said 
võimalikuks ka tantsuvõistlustel käimised.
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Ujumine selgeks mänguliselt ja turvaliselt
MTÜ Ujur alustab sügisel Saku Valla 
Spordikeskuse ujulas juba kaheksandat 
hooaega lastele ja noortele mänguliste 
ujumistreeningute läbiviimisega. 

Mida me teeme ja mille poolest eris-
tume

Õpetame lapsi ja noori ujuma. Oma 
valdkonnas erineme teistest põhiliselt 
selle poolest, et meie trennis osaleb üldi
selt korraga 4–8 last või noort, tunde 
annavad treener ja tugiisik ning võistlus
elemente on programmis minimaalselt. 
Lisaks toetame trennides osalejate kes
kendumis ja analüüsioskuste arenda
mist, näiteks kasutame Vaikuseminutite 
harjutusi või muid meetodeid, mille abil 
lapsed saavad oma mõtteid ja tundeid 
väljendada. Trennides pööratakse palju 
tähelepanu iga lapse individuaalsetele eri
päradele ja püütakse nendega arvestada. 
Nii saame paremini toeks olla ka nendele 
lastele ja noortele, kes tavapärastes suur
tes rühmades toime ei tule. 

Samuti korraldame ühisüritusi või 
„sõbraga trenni“  päevi, et pakkuda noor
tele võimalusi uute kontaktide loomiseks 
ja kogemuste saamiseks. Põnevust paku
vad hooaja jooksul basseinis ja selle ääres 
ka tähtpäevade tähistamine nagu näiteks 
„Jõuluvana külastus“ või „Munade jaht“ .

Ujumise mitmetahuline kasu
Ujumisega tegelemisel on mitmeid 

kasulikke külgi. See on üks eluks vajalik 
oskus ennekõike veekogu ääres ja vees 
olevate ohtude ennetamiseks. Olukorras, 
kus inimene satub vees hätta, võib see 
elu päästa. Ujumisoskuse arendamine on 
ohutuse seisukohalt väga oluline. Seega 
soovitame ujuma õppida juba varases eas. 

Lisaks ohutusele mõjub ujumine väga 
hästi nii vaimsele kui füüsilisele tervi
sele ning sobib igas vanuses inimestele. 
Ujumine on üks väheseid spordialasid, 
mis kaasab kogu keha. Kuna vees liiku
mine on liigestele õrn, sobib ujumine ka 
neile, kellele on mingil põhjusel muud 
spordialad liiga koormavad.  

Ujumisoskuse omandamine avab 
võimalusi valida teisi veespordialasid 
või spordialade kombinatsioone, nagu 
sukeldumine, purjetamine, surfamine või 
triatlon.

LIISI NOODE | Ujuri treener

Laste ja noorte ujuma õpetamine on 
hea võimalus toetada noorte positiivsete 
liikumisharjumuste kujunemist. Lisaks 
on ujumistundides hea võimalus tutvuda 
teiste lastega ja arendada sotsiaalseid 
oskusi. 

Kuidas meie tundides ujuma õpitakse
Pakume lastele ja noortele võimalust 

omandada ujumisoskusi turvalises ja sõb
ralikus keskkonnas just noorele sobivas 
tempos. Oma trennides lähtume ujumise 
algõpetuse „õpime ujuma” metoodikast. 
Päris algajatega alustame veega kohane
misest, et laps õpiks ennast vees turvaliselt 
tundma ja vett tunnetama. Järg miseks jul
geb ta vette puhuda ja nägu vette panna. 
Õppimise juures on äärmiselt oluline 
kannatlikkus, iga laps saab veega sõb
raks eri ajal ja sundimine kindlasti ei aita. 
Järgnevad sukeldumis, hõljumis, libise
mis ja edasiliikumisoskuse omandamine. 
Kõike teeme mänguliselt, see tähendab, et 
harjutused on huvitavad, varieeruvad ning 
lastele nagu mäng. Sageli pakuvad lapsed 
ise põnevaid ideid, mida koos teha. Läbi 
hooaja pöörame trennides palju tähele
panu veeohutusele. Õpime, milliseid ohte 
võib veekogude ja basseinide ääres olla 
ning kuidas neid vältida. Teeme selgeks, 
kuidas valida ja kasutada päästevesti ning 
kuidas käituda, kui keegi satub päriselt 
hätta. Loomulikult ujutakse ka meie tren
nides pikemaid vahemaid ja ringe, aga 
see kõik on tasakaalustatud mänguliste 
harjutustega. 

Meie pikaajalise kogemuse juures on 
eriti positiivne, et kõik lapsed on endale 
sobiva aja jooksul ujumise selgeks saanud.

Sel hooajal sai Ujur MTÜ toetust 
projektile „Mängulised ujumistunnid 
Sakus“ Saku valla huvitegevuse mitme
kesistamiseks. 

Basseini ääres on külas käinud isegi jõuluvana.
 Fotod: Kairit Noode

Trennides pööratakse tähelepanu sellele, et need oleksid nii kasulikud kui ka põnevad.
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Kogukonnas peitub jõud
5. juunil, toimub Saku Gümnaasiumis 
suur ja rõõmus spordipidu  – kooli
olümpia mängud. 

Kooliolümpiamängud on värvikirev ja 
omanäoline rahvaste paraad, kus iga klass 
esindab uhkusega oma riiki. Valmivad 
riigivärvides dekoratsioonid, mis ühen
davad kogu klassi ühise eesmärgi nimel.

Nagu olümpiamängudele kohane, 
algab päev piduliku avatseremooniaga, 
kus süüdatakse ka olümpiatuli. Järgnevad 
kaheksa võistlusala, mille seas on näi
teks batuudi takistusrada ja meeskonna 
triatlon. Medalite ja auhinnakottidega 
autasustatakse kolme parimat riiki, eri
auhinnad on välja pandud dekoratsioo
nide eest. Päeva lõpetab 2025. aasta parim 
räppartist SÄM!

Auhinnakottide täitmisse annab suure 
panuse Saku mini Rimi. Kaupluse juha
taja sõnul on nad küll väike pood, kuid 
seda suurem on soov olla kogukonnale 
toeks – mitte ainult toidupoena, vaid ka 
aktiivse ja hooliva partnerina.

„Kui kuulsime kooliolümpiast, ei 
kahelnud me hetkegi soovis panustada, 
sest siin kohtuvad kaks meie jaoks olulist 
väärtust – kogukonna toetamine ja laste 
sportliku eluviisi edendamine.“

Võistluspäeva kordaminekusse 
panustavad mitmed toetajad. Otse 
Kurtnast tulevad pealtvaatajaid rõõ
mustama Vembu ja Tembu. Saku Läte 
toob kohale veeautomaadid ning koha
lik ettevõte Hilly Tordid lisab esikol
miku auhinna kottidesse käsitööma
gusa. Corny ja Pergale panevad samuti 
auhinna kottidesse maiustusi. Piltsberg ja 
Kuulsaal annavad välja eriauhinna riigile, 

Saku Gümnaasiumi kooliolümpiamängude korraldustiim

kelle dekoratsioonid paistavad kõige roh
kem silma. Oma käe on ulatanud ka Saku 
Valla Noortekeskus, kelle telgi all saab 
kotttoolidel lõõgastuda ning lasta enda 
põsele või käsivarrele oma olümpiariigi 
värvides lipu maalida. 

Sündmuse toetajate seas on ka 
Saku Valla Kultuurikeskus ja Saku 
Valla Spordikeskus. Kultuurikeskus 
toetab meid lava ja selle ülespanekuga, 
Spordikeskus annab olümpiapäevaks 
kasutada Saku väliväljakud ja vajaliku 
inventari, et kõik alad saaksid sujuvalt 
läbi viidud.

Tegutseb ka olümpiaküla kohvik 
koostöös Eesti Paralümpiakomiteega. 

Kooliolümpiamängude riigid saavad 
panustada kohviku väljapanekusse, 
pakkudes rahvustoite ja/või riigiteema
lisi suupisteid. Tulu annetatakse para
sportlaste Ain Villau ja Kätlin Riidebachi 
toetuseks, et aidata neil jõuda Milano
Cortina 2026 mängudele.

Olümpiamängude lainel oleme olnud 
juba mitu kuud. Eelprogrammi SOFFi 
(spordi ja olümpiafilmi festivali) raa
mes külastas meid jalgpallilegend Ragnar 
Klavan. Tema sõnumid kõnetasid pal
jusid:

 � Unista suurelt, aga ole valmis pingutama.
 � Naudi seda, mida teed.
 � Väljakutsed on osa teekonnast – ole julge 
väljakutseid vastu võtma.

 � Kuula õpetajaid ja treenereid – nad on 
olnud seal, kus sina praegu ning valmis 
nõu ja jõuga sind toetama.

Klavanit intervjueerinud Lisette 
Pentinen küsis: „Kuidas leida tasakaal 
kooli ja trenni vahel?“ Jalgpallur vastas 
mõtlemapanevalt: „Mida rohkem pingu
tad koolis, seda rohkem jääb pärast kooli 
aega trennideks.“

Kogukonnas peitub jõud – see teebki 
meie kooliolümpiast midagi enamat 
kui lihtsalt spordipäeva. Rõõm, ühte
hoidmine ja teadmine, et koos suudame 
rohkem kui üksi – nii sünnivadki väär
tused, mis jäävad.

Tugevad väärtused ei kuulu siiski 
ainult poodiumile, vaid omavad rolli ka 
argises koolipäevas, kus anname samuti 
endast parima, toetame teisi ja jääme 
truuks aususele.

Ragnar Klavan jagas soovijatele autogramme. 
 Foto: erakogu
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Päike on selle aasta võistluse märksõnaks. 
Kui eelmisel aastal oli hommikul lumi maas, 
siis sel korral soojendas päike terve päev 
põski ja pani rahva rõõmust õhetama. Pinget 
lisas ka tugev konkurents Liivakuninga tiitli 
ja Kenomer 1000 euro peale.

Võtamegi kokku „päevakommi“: kui 
stardipuu kukkus, asus sõitu vedama Jörgen 
Matthias Talviku, Gert Krestinov tihedalt 
kannul. Järgnesid Mairis Pumpurs, Kaarel 
Tilk, Erki Kahro, Priit Rätsep jne. Sõidu 
esimeses pooles tegi Krestinov agressiiv
set sõitu, kuid teises pooles oli initsiatiiv 
Talviku käes. Esimene sõit ka lõppes 
Talviku juhtimisel, Krestinov teine ja Mairis 
Pumpurs kolmas.

Teises sõidus üritas Gregor Kuusk 
stardi võidu noppida, kuid Talviku edestas 
teda esiratta võrra ja kahmas liidriohjad 
enda kätte. Järgnesid Tilk ja Pumpurs. 
Sõidu edenedes võttis teise enda kätesse 
Krestinov ja asus Talvikut survestama. 
Finišijoonel jäi puudu vaid 0,8 sekundit 
ja taas väljus sõidust võitjana Talviku. See 
andis talle kuuepunktilise edu Krestinovi 
ees.

Kolmas start läks aga käima Kaarel 
Tilga vedamisel, kellele järgnesid Pumpurs 
ja Rätsep. Teises kurvis kukkusid Robin 
Kruuse ja Erki Kahro ning Krestinov – 
Talviku olid vastavalt neljandal ja viiendal 

Männiku krossirajal selgus Eesti Liivakuningas 2025
OLIVER SEPP | Eesti Hobikrossiklubi

kohal. Tilga vedamisel sõit jätkus ning 
Krestinovi ja Talviku väljavaated esimeses 
sõidu pooles ei paranenud. Krestinov vajas 
vähemalt kuuepunktilist vahet tiitlivõiduks. 
Kuid tihedalt kannul sõitev Talviku seda ei 
võimaldanud.

Kui sõit oli poole peal, libises Talvikul 
ratas kiires kurvis alt ja püsti saamise ning 
edasi sõitmise vahele mahtus kaks võist
lejat. Krestinov leidis selleks ajaks raskel 
rajal oma sõidurütmi ja ring enne lõppu 
harras liidriohjad enda kätte. Kahjuks oli 

Talvikul palju aega kaotsi läinud ja pingu
tustest hoolimata ei olnud lühikeses sõidus 
võimalik enam viiendast kohast paremat 
tulemust teha. 

Seega uus „Eesti Liivakuningas“ ja 
Kenomer auhinnaraha omanik on Gert 
Krestinov, Jörgen Matthias Talviku teine, 
Kaarel Tilk kolmas, Mairis Pumpurs neljas 
ja Priit Rätsep viies.

Pingelisi võidusõite jätkus ka teistesse 
klassidesse ja paljudel juhtudel selgus esi
kolmik alles finišijoonel:

50cc:
Marten Sonn
Kregor Raal
Kevin Press

65cc:
Martin Markus Ansi
Martten Prosovits
Samuel Kõiv

85cc:
Gregor Lootus
Johann Hansman
Jakob Burmann

Naised:
Elizaveta Lorents
Elisabeth Mary Vainrauh
Sthella Toomela

EVO:
Andrei Haritonov
Indrek Lindpärg
Kalev Kallas

MX60:
Petri Tuukanen
Pertti Salonen
Madis Pool

MX50:
Erki Privoi
Valeri Homin
Aivo Rabbi

MX40:
Erki Tärno
Jaanus Koval
Asko Lihtsa

MX Zero:
Risto Tahk
Kennert Urb
Kaspar Noorsalu

MX X:
Oskar Antson
Kris Kevin Küttim
Kaiser Kopti

MX AMA:
Hugo Sirel
Gren Laht
Gregor Allikas

MX Jun:
Joosep Pärn
Gregor Kuusk
Roberts Lusis

Foto: Eesti Hobikrossiklubi



S A K U  S Õ N U M I D20 m a i  2 0 2 5

Kui mullu valmisid Saku spordiparki 
valla esimesed padeliväljakud, siis ala
tes kevadest saab Saku vallas padelit ka 
sisetingimustes harrastada. Valla servas 
Jälgimäel avas uksed kõikide mugavus
tega nelja väljakuga Padelsquare padeli
keskus.

Padel on maailmas üks kõige kiire
mini kasvavaid spordialasid. Ka Eestis 
on viimasel paaril aastal läinud lahti 
totaalne padelihullus – väljakuid tekib 
järjest juurde, ent uusi mängijaid tuleb 
peale veelgi kiiremini. Pisikust pole pää
senud ka neli Saku noormeest – vennad 
Teet ja Siim Soasepp ning kaksikvennad 
Ats ja Mats Tamme –, kes kaks aastat 
tagasi avasid suvepealinnas Pärnus esi
mese padelikeskuse ning on ka vastavatud 
Padelsquare Laagri nime kandva keskuse 
eestvedajad.

Mis mäng see padel siis õigupoolest 
on? Teet Soasepa sõnul peitub padeli 
võlu sotsiaalsuses ja mängurõõmus, sest 
kuigi vahenditeks on reket ja pall, on see 
tennisest märksa lihtsam mäng. „Padel 
on oma olemuselt küll tennisele sarnane 
mäng, kus tuleb spetsiaalse reketiga 
palli üle võrgu lüüa, kuid padeli väljakut 
ümbritsevad esiteks klaasist seinad, mis 
hoiavad palli kauem mängus, ning tei
seks on padel paarismäng, kus väljakul 
viibib korraga neli inimest. See teeb 
mängimise märksa lõbusamaks,“ räägib  
Soasepp.

Et Pärnus läks keskus kiiresti 
käima ning sealsed elanikud võtsid uue 
harrastus võimaluse avasüli vastu, sooviti 
aasta ringne padeli mängimise võimalus 
luua ka koduvalda. Seda enam, et Saku, 
Saue, Keila ja Laagri piirkonnas keskust 
polnud, ent padelihuvilisi on omajagu. 
„Kuuleme pea iga päev mõnelt siinse 
piirkonna elanikult, et jumal tänatud, et 
keegi siinkandis ka padelikeskuse avas. 
Otsisime pikalt sobilikke ruume, sest 
padeli jaoks peavad hoonel oleme kind
lad parameetrid, eelkõige piisav kõrgus. 
Lõpuks leidsime sobiva Jälgimäele ehita
tud suurest logistikakeskusest, mille ruu
mid sobisid hästi padelikeskuse jaoks,“ 
kirjeldab Soasepp.

Keskuse esimesel korrusel asuvad neli 
väljakut, iseteeninduslik kohvik, mis on 
ürituste ajal mehitatud, ning hubane ala, 

Populaarsust koguv padel sai Saku vallas uue keskuse
MARTHI LEPIK | padelimängja

kus saab nautida sööki ja jooki, jälgida 
mänge või lihtsalt mõnusalt aega veeta.

Teisel korrusel on riietus ja pesu
ruumid, ruum klubiliikmetele või ürituste 
korraldamiseks ning tulevikus ka saun. 
Mängimiseks saab rentida reketeid ja 

palle, seega endal pole esialgu midagi 
peale sportlike riiete vaja.

Paljude harrastuste puhul on oluline, 
kui kiiresti tuleb mängurõõm ja edu
elamus. Soasepa sõnul pakub padel seda 
kiiresti. „Padel sobib absoluutselt kõigile, 
olenemata soost, vanusest ja varasemast 
taustast. Meie juures käivad mängimas 
nii perekonnad, kollektiivid, sõbrad kui 
ka klassikaaslased. Samuti on väga popu
laarne sünnipäevade kui ka tiimiürituste 
korraldamine padelikeskuses,“ lisab ta.

Uues keskuses on juba peetud ka 
mitu kõrgetasemelist turniiri, kus kohal 
on olnud Eesti absoluutsed padelitipud, 
aga ka tenniseprofid eesotsas Anett 
Kontaveidiga. 

Keskuses tegutsevad ka treenerid, kes 
pakuvad nii padelit tutvustavaid koolitusi 
ja kursusi kui ka edasipürgijatele mõel
dud treeninguid. Värskelt alustasid ka 
esimesed lastetreeningud. Padeliväljakud 
tuleb mängimiseks eelnevalt broneerida. 
Selle jaoks on vajalik äpp Playtomic ning 
leida oma asukoha järgi Padelsquare 
Laagri keskus. Lisainfoga kursis ole
miseks tasub jälgida sotsiaalmeedias 
Padelsquare kanaleid, uurida kodulehelt 
www.padelsquare.ee või võtta küsimuste 
korral ühendust laagri@padelsquare.ee. 

Fotod: Kristjan Noormets
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KÜLAST KÜLLA! liikumissari 
sai alguse kümme aastat tagasi, kui 
Saku vallas sai teoks tervisekõnni sari 
„Liigume rõõmuga“. Selle organiseeri
jateks olid MTÜ Kodukoht Kiisa ning 
õla panid alla Saku Valla Spordikeskus 
ja Saku vald. Toonane eesmärk oli 
kõndida Saku valla erinevates külades 
avastades uusi ning huvitavaid kohti. 
Osalejad kohtusid umbes kaks korda 
kuus, aprillist juunini ja käisid Saku 
valla erinevates külades. Igal pool koh
tuti kohalike elanikega, kes osalejatega 
tuuril kaasas käisid ja kohalikke lugusid 
jagasid. 

Tervisekõnni sarjal oli ka väike võist
luslik moment: iga osaleja sai iga käidud 
korra kohta ühe kleepsu. Viiel korral 
osalenute vahel loositi auhindu, mis 
motiveeris veelgi enam kohale tulema.

Kurtna

Kiisa

KÜLAST-KÜLLA

RATTAMATK TAGADILE

KOLMAPÄEV ,  1 1  J UUN I

Lisainfo  5661  051  või sakuliigub @sakuval .ee

ca 18 km

SAKU  16.00

TAGADI

Ka�amaa

Tõva

Kiralu

KARJAMÕISAKARJAMÕISA  
TALLITALLI

24. MAI 202524. MAI 2025

Hobustega perepäevHobustega perepäev

RATSUTAMINERATSUTAMINE KOHVIKKOHVIK PEENRAVÄETISPEENRAVÄETIS

Lisainfo 56610514 või sakuliigub@sakuvald.ee

KARJAMÕISA TALL, RAHULA KÜLA

Avatud kell 12.00-17.00Avatud kell 12.00-17.00

Külast-külla on tagasi: rattamatk Tagadile
KRISTJAN PUUSTUSMAA | #sakuliigub projektijuht

Nüüd, 2025. aastal, oleks tore 
Külastkülla liikumissari taaselustada 
ning tuua elamusterohked tegevused 
veidi muudetud kujul tagasi Saku valla 
Spordikeskuse #sakuliigub programmi 
kaudu. Uuendatud liikumissari toimub 
sarnaselt varasemale, kuid lisanduvad 
täiendavad võimalused liikumiseks väik
semate kergliikurite või jalgratastega. 
Soovime korraldada külaskäike Saku 
valla küladesse, et tutvuda kohaliku elu 
ja ajalooga ning võimalusel kohtuda ja 
vestelda kohalike sädeinimeste, käsi
tööliste või ajaloolastega. 

Liikumissari on sobilik igas vanuses 
osalejatele, pakkudes erinevaid marsruute 
nii noorematele ja aktiivsematele kui ka 
vanematele ja rahulikumalt liikuvatele 
osalejatele. Oluline on, et liikumisrõõmu 
saaks nautida kõik, olenemata vanusest 

ja füüsilisest vormist. Ürituste korral
damisel pöörame erilist tähelepanu 
turvalisusele ja mugavusele. 

Külastkülla sari on suurepärane 
võimalus tutvuda Saku valla rikka
liku kultuuri ja ajalooga, samal ajal 
edendades tervislikke eluviise ja 
kogukonnatunnet. Olgu selleks siis 
rahulik jalutuskäik kaunis looduses 
või põnev avastusretk kohaliku ajaloo  
radadel. 

Liituge meiega ja avastage Saku 
valla ilu ja mitmekesisust! Liigume koos 
rõõmuga, avastame uusi kohti ja loome 
meeldejäävaid kogemusi. Esimesena, 
11. juunil, külastame Tagadit. Matk 
algab kell 16 Saku Valla Spordikeskuse 
juurest. Lisainfo 5661 0514 või  
sakuliigub@sakuvald.ee ja sakuvalla
kalender.ee.
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Mälestused kooliajast Jälgimäel
Oma mälestusi Jälgimäe koolist meenutab Aleksander Rebassov (1890-1970), kes oli Saku vallakooli õpetaja aastail 1911–1920. 
Hariduse omandas ta valla- ja ministeeriumikoolis ning pedagoogilistel kursustel. Ta on kuulunud Saue vallavolikogusse ja olnud 
ka mõned päevad Saue vallavanem (16.–20. detsember 1919). Rebassov töötas ajakirjanikuna Sotsiaaldemokraadi, Tuleviku, 
Päevalehe ja Postimehe toimetustes ja oli portfellita ministri K. Asti asjadevalitseja (määrati ametisse 2. jaanuari 1925. aasta 
käskkirjaga). 1929. aastast töötas Eesti Lastekaitse Liidu Lustivere sanatooriumi juhatajana.

Aleksander Rebassovit usutles 1961. aastal tema kooliaja kohta Leonhard Hallop.

Saku Sõnumid

Jälgimäe koolihoone pikkus oli umbes 7 
sülda, laius 3,5 sülda. See oli tahutud pal
kidest, ühe korruse ja õlgkatusega. Hoones 
oli üks klassiruum 6x4 m. Klassitoal oli 
neli avarat akent ja suur must seinatahvel 
sissekäigust paremal seinas. Parempoolne 
seinatahvli osa oli kaldjoontega ilukirja
vihiku joonestik (valge). Kateeder asus 
suure ahju kõrval sissekäigust vasakul. 
Klassis oli geograafia seinakaart (füüsiline) 
TsaariVenemaa kohta. Gloobust polnud. 
Seinapilte polnud. Muid õppevahendeid 
polnud.

Õpetajaks oli aastates mees Friedrich 
Põld.

Vallakooli kursus kestis kolm talve. 
Õppetöö algas 15. oktoobril ja lõppes 
15. aprillil. Jõuluvaheaeg kestis 23. det
sembrist 7. jaanuarini. Kevadel anti ka 
koolitunnistus. Kui poisid tunni ajal ula
kad olid või vahetunnis lollusi tegid, pani 
koolmeister Põld nad põlvili hernestele. 
Hernestel põlvili olles sõid poisid mõni
kord herned ära. Siis puistas õpetaja Põld 
herneste asemel põrandale suured soola
terad.

Enne tunde oli seitsmekaheksa minu
tiline hommikupalve: koolmeister, seis
tes kateedris, käed risti, seletas poistele ja 
tüdrukutele piiblitarkust. Palve sõnalise 
osa lõpus luges ta „Meie Isa palve“, sel
lele järgnes koraal. Hommikupalve sellega 
lõppeski ja siis algasid koolitunnid.

Iga päev oli esimeseks tunniks usu
õpetus: piiblilood ja M. Luteri „Väikesest 
katekismusest“ kümme käsku + viis pea
tükki. Õpetaja suunas õpilased järgneva 
päeva uue õpikumaterjali juurde ilma seda 
eelnevalt seletamata. Rehkendust õpetati 
samuti iga päev üks tund. Sisuks põhi
tehted – liitmine, lahutamine, korrutamine 
ja jagamine tuhande piires. Ei mäleta, et 
kasutusel oleks olnud rehkenduse õpik.

Eesti keeles kasutati „Jakobsoni“. 
Uut lugu eelnevalt ei seletatud. Õpetaja 
juhatas õpiku järgi – siit siiani. Järgnevas 
tunnis lasi õpetaja ülesantud tüki ette 
lugeda (pinkide järjekorras, õpetaja 
nimetas järjestikku õpilaste nimed 
kuni kõik sai ette loetud). Pärast lasi 
kahelkolmel õpilasel loetut ümber  
jutustada.

Saku Vallakooli õpilased 1911. aastal, keskel õpetaja Aleksander Rebassov. Foto: H. Kärblase kogust

Ilukirja tunnis kirjutas õpetaja mõne 
vanasõna klassitahvli lineeritud poolele. 
Näiteks „Muna on targem kui kana“, 
„Vaikimine on kuld, rääkimine hõbe“. 
Ühte lauset tuli terve lehekülje ulatuses 
kirjutada, sellest jätkus kogu tunniks. 
Etteütlust ja keelelisi harjutusi ei tehtud.

Geograafiast õpetati kolmel talvel vaid 
Venemaad. Selleks oli ka õpik. Koolil oli 
Venemaa füüsiline kaart, kuid gloobust 
mitte. Uut materjali õpetaja eelnevalt ei 
seletanud, andis vaid kodused ülesanded 
kätte. Õpetaja nõudis uue materjali jutus
tamist, mille puhul õpilane kutsuti tahvli 
juurde. Üheaegselt jutustamisega tuli 
kaardilt näidata jõgesid, järvi, mägesid jne.

Võimlemist selle sõna otseses tähen
duses ei olnud. Talvel ehitasid poisid sula
lumest kindlusi ja pommitasid neist kind
lustest üksteist lumekuulidega. Kevadel ja 
sügisel tehti natuke riviõppust ja mars
simist.

SAKU AJALUGU 
2026. aasta 16. jaanuaril 

tähistame Saku valla 160. sünni-
päeva. Sel puhul valmib mahukas 

raamat, mis heidab pilgu valla mine-
vikule. Seniks aga toome teieni igas 
Saku Sõnumite numbris killukese 
meie piirkonna ajaloost. Seekord 

saab meenutusi lugeda 
Jälgimäe koolist.
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„Ma ei unusta Sind!“ – vaikiv austusavaldus 
küüditatute mälestuseks
KAIRI NÕUKAS | Naiskodukaitse Saku jaoskond

14. juuni ei ole Eestis lihtsalt suve
päev. See on mälestus päev, mil tuhan
ded eestlased meenutavad 1941. aasta 
juuni küüditamise ja teiste repressioonide 
ohvreid. Just selle päeva tähistamiseks on 
Nais kodukaitse algatanud vaikse, kuid 
sügava tähendusega mälestusprojekti 
„Ma ei unusta Sind!“.

Juuniküüditamise ohvriteks olid eel
kõige Eesti Vabariigi arengusse ja riigi 
iseseisvusse panustanud inimesed, keda 
peeti Eesti riigis ohtlikult aktiivseteks, 
isamaalisteks ja ohuks NSVLi okupat
siooni püsimajäämisele. Arvatakse, et 
enam kui kaks kolmandikku ligikaudu 
10 000 küüditatust olid kaitseliitlased 
või naiskodukaitsjad.

Algus Sakus – vaikne, kuid tähendus-
rikas idee

Mälestusüritus sai alguse 2019. aas
tal Saku jaoskonna naiskodukaitsjate 
eestvedamisel. Esialgne mõte oli ase
tada raudteejaamadesse küünlad, kuid 
kuiva perioodi tõttu ei saadud tege vuseks 
luba. Seejärel tekkis Naiskodukaitse 
Saku jaoskonna taasasutajaliikmel Kertu 
KekkReinholdil idee siduda jaamadesse 
leina lindid – sümbol vaikivast leinast ja 
mälestusest. „Raudtee ei olnud juhuslik 

valik. Just sealt algas paljude inimeste 
teekond teadmatusse,“ räägib projekti 
eestvedaja, Saku jaoskonna üks taas
asutajatest ja jaoskonna esimene esinaine, 
Teele Raja. Algatus kasvas kiiresti – juba 
järgmisel aastal liitus Rapla ringkond ning 
alates 2021. aastast on üritus üleeesti
line. Mälestuslindid lehvivad enam kui 
80 jaamas üle Eesti. Kõik need aastad 
on ürituse peakorraldajaks olnud Teele 
Raja ning asendamatu kaasamõtlejana 
Veronika Laakso.

Fookuses lood ja inimesed
Kui esimestel aastatel juhtis mälestus

üritus tähelepanu küüditamisele laiemalt, 
siis järgnevatel aastatel on võetud fooku
sesse inimeste isiklikud lood.

2022. aastal, seoses sõjaga Ukrainas, 
toodi paralleelid Eesti mineviku ja 
Ukraina oleviku vahel. Mälestuspäevaks 
loodud fotol kujutati päevalillede ja 
kohvri abil ukrainlaste vastupanu ja loo
tust. „Mõte oli kaunis, kuid ma ei tead
nud, kui keeruline on maikuus päevalilli 
leida. Käisin läbi kuus lillepoodi, et foto
ideed ellu viia,“ ohkab Raja meenutades.

Aasta hiljem keskenduti küüditatud 
lastele. Haapsalu jaamas lavastati süm
boolne foto väikesest tüdrukust, kes istub 

kurvalt kohvril. Mälestuspäeva üritust 
aitasid elavdada kaks eakat naist, kes 
jagasid meedias oma isiklikke mälestusi 
ajast, kui neid lapsena Eestist Venemaale 
küüditati.

Mullu oli fookus vanaisadel ja eakatel 
meestel, kes ei jäänud samuti küüditamise 
tragöödiast puutumata. Taaskord sündis 
fotoseeria Haapsalus, mille ajastutruu 
atmosfäär annab mälestuspiltidele erilise 
sügavuse.

Tänavu tähistavad Noored Kotkad 
oma 95. aastapäeva ja sellel aastal ongi 
suunatud tähelepanu noorte poiste 
küüdi ta misele. Ainuüksi 1941. aasta 
juuni küüditamises viidi 1193 noort 
poissi, vanuses 10–17 aastat, väevõimuga 
Venemaale, kuid küüditamised jätkusid 
ja ohvreid lisandus juurde.

Kohver, mis on läbi aastate fotodel  
kordunud

Paljud on märganud, et viie aasta jook
sul on mälestuspäevaks loodud fotodel 
sageli üks ja seesama kohver. See kuulub 
Saku naiskodukaitsja Eili Ergi vanaisale, 
Lembit Kiviseljale, kes saadeti Gulagi 
vangilaagrisse Uurali mägedes. Ta suri 
võõrsil 1955. aastal. Kohver, mille Lembit 
Eestist väljasaatmisel kaasa võttis, jõudis 
kurva loo kaudu mehe kodumaale tagasi. 
Eestist pärit neiu sõitis Siberisse oma 
välja valitu – Lembitu juurde. Noored 
jõudsid koos olla vaid mõned kuud. 
Poolteist kuud peale abiellumist Lembit 
suri ja tema lesestunud abikaasa otsustas 
pöörduda tagasi kodumaale, kohver käe 
otsas ja ühine laps tulekul. „See kohver 
kannab endas rohkem kui lihtsalt eseme 
lugu – see sümboliseerib lahkumist, kao
tust ja mälestust,“ ütleb Raja.

Tulevikuvaade: fookusesse ka sadamad
Kas vaikne mälestusüritus võib veelgi 

laieneda? „Aastal 2026 möödub juuni
küüditamisest 85 aastat. Sel puhul on 
plaan kaasata mälestuspaikadena ka sada
mad. Meie ühismälus seostub küüdita
mine peamiselt rongidega, aga paljude 
jaoks algas teekond hoopis sadamast. 
Soovime ka nende inimeste lugusid roh
kem esile tuua,“ kinnitab Raja.

Käesoleva aasta juuniküüditamise mälestusfoto lavastamine – „Ma ei unusta Sind!“ peakorraldaja 
Teele Raja ning vennad Markus ja Sander Laving, kes kuuluvad Noorte Kotkaste Viimsi rühma. 
Kahjuks on ka nende mõlemad vanavanaisad Nõukogude võimu poolt Eestist ära küüditatud. 
 Foto: Mihkel Leis



24 m a i  2 0 2 5S A K U V A L L A K A L E N D E R . E E

Regulaarselt toimuvad

 ▶ 26.05 kell 11 Saku Diabeetikute 
Seltsi korraldatud koolituspäev, 
kus võivad osaleda kõik huvilised. 
Mälutreening Anu Jonuksiga ja 

 ▶ Kuni 30.05 Saku Gümnaasiumi 
abiturientide lõputööde näitus,  
Saku Gümnaasiumis ja  
Saku Vallaraamatukogus.
 ▶ Kuni 31.05 „Raamatute vahelt“ – 
väljapanek esemetest, mis on 
raamatute vahele unustatud,  
Kiisa raamatukogus.
 ▶ Kuni 31.05 toimub Saku 
valla keskkonnakuu, täpsem 
ürituste info www.sakuvald.ee/
keskkonnakuu-2025
 ▶ 24.05 kell 12–17 Karjamõisa talli 
perepäev, Karjamõisa tallis,  
Rahula külas. 
 ▶ 26.05 kell 15.15 Saku Muusikakooli 
vilistlaste ja praeguste MUBA 
viiuliõpilaste kontsert, esinevad 
Estella Elisheva Pärn ja Kaari 
Sinisaar, Saku Muusikakooli 
kammersaalis.
 ▶ 27.05 kell 17.30 Porter Racing laste 
rattasarja esimene etapp,  
Saku rabametsa terviserajal.

Üritused eakatele

 ▶ Tervisevõimlemine igal esmaspäeval 
ja kolmapäeval kell 18.15 Saku 
Gümnaasiumi algklasside maja 
võimlas. Täpsem info: Lemmi Oro, 
lemmi.oro@sakuvald.ee.

 ▶ Kohviklubi igal teisipäeval ja 
neljapäeval kell 10  
Saku Päevakeskuses.

 ▶ 31.05 kell 14 Seeniormandoliinide 
kevadkontsert, Saku Valla 
Kultuurikeskuses.
 ▶ 1.06 kell 10.45 Lastepäev,  
Kurtna Kooli hoovis.
 ▶ 1.06 kell 11 Saku Valla Lastekaitsepäev, 
Sakus, Teaduse 1 õuel.
 ▶ 1.06 kell 17 Lasteetendus  
„Bullerby lapsed“, Kiisa 
Vabaajakeskuses.  
Välja müüdud!
 ▶ 5.06 kell 8.45–14.30 Saku 
Gümnaasiumi kooliolümpiamängud, 
põhikooli staadionil.
 ▶ 5.06 kell 18 Saku Muusikakooli 
lõpetajate kontsert-aktus Saku 
mõisas. 
 ▶ 11.06 kell 16 Külast külla rattamatk 
Tagadile, algus Saku Valla 
Spordikeskuse eest.
 ▶ 12.06 kell 16 Kurtna Kooli  
9. klassi lõpuaktus,  
Kurtna Koolis.

Kuhu minna 

 ▶  Saku Päevakeskuse lauluklubi 
igal teisipäeval kell 11 Saku Valla 
Kultuurikeskuse ruumis 111.

 ▶ Päevakeskuse korraldatud 
tervisevõimlemine esmaspäev ja 
reede kell 9.30-11.00 Saku Valla 
Kultuurikeskuses, ruumis 111. 
Kolmapäeval kell 10–11  
Saku Päevakeskuses.

 ▶ Mehised lauamängud igal 
kolmapäeval kell 12.30  
Saku Päevakeskuses.

 ▶ 13.06 Saku Gümnaasiumi 9. klasside 
lõpuaktused, kell 12 9C, 9B ja 9.E 
ning kell 15 9A, 9D ja 9G. Aktustele on 
saali oodatud iga õpilase kohta kaks 
külalist (kutsetega). Aktuse ülekannet 
on võimalik vaadata põhikooli 
õppehoone fuajees ja SG Youtube’i 
kanalilt.
 ▶ 13.06 kell 16 Kajamaa Kooli 9. klassi 
lõpuaktus, Kajamaa Koolis.
 ▶ 14.06 kell 10 MALA loomise töötuba, 
Mandala ILU stuudios, Teaduse 13,  
Saku.
 ▶ 15.06 kell 12 Kasemetsa Rannavolle 
 Cup 2025, Saku rannavolle väljakutel.
 ▶ 16.05 kell 17.30 Lustipõnnide 
kevadkontsert, Saku Valla 
Kultuurikeskuses.   
 ▶ 20.06 kell 12 Saku Gümnaasiumi 
47. lennu lõpuaktus, Teaduse 1,  
Saku Gümnaasiumis.
 ▶ 21.06 kell 19 Saku valla jaanituli,  
Rehe küüni õuel.

Rohkem infot koolituste, ringide, ühenduste ja teenuste kohta
www.sakuvald.ee/eakatele 

Päevakeskuse sündmuste kohta saab infot ka telefonil 604 1731

Rohkem infot ja registreerumised www.sakuvallakalender.ee

professor Indrek Pautsi loeng eesti  
ja vene meeste eesnimedest.  
Teaduse 1, Saku, suures saalis.

 ▶ 5.06 kell 11 Saku Päevakeskuses, 
kell 12 Jõesilla majas ning kell 13.30 
Kiisa Vabaajakeskuses aruteluring 
kelmuste kohta.
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N  22.05  kell 18  Osadusgrupp Roomakirjaga
P  25.05  kell 11  Jumalateenistus ja lastekirik/juuniorid
K  28.05  kell 19  Kevadkontsert naiskoor Gaudete  
     ja Inseneride meeskoor
N  29.05  kell 18  Taevaminemispüha jumalateenistus,  
     misjoniõhtu
P  01.06  kell 11  Jumalateenistus ja lastekirik
N  05.06  kell 18  Osadusgrupp Roomakirjaga
P  08.06  kell 11  Jumalateenistus leeriõnnistamisega  
     ja lastekirik
P  15.06  kell 11  Jumalateenistus

* NOORTELAAGER 10.–13. juulil Puhjas. Info: k.arikainen@gmail.com 
* ÜLISTUSVÕIMLEMINE E kell 18. 
* PALVEHOMMIK KIRIKUS T kell 9.  

Lisainfo: ariel.suvari@eelk.ee
* BEEBILAUL mai lõpuni T kell 10.30 (02aastastele).  

Info: ave.molster@eelk.ee

Koguduse õpetaja Ariel Süvari,  
tel 551 5716 / ariel.suvari@eelk.ee 

Saku Toomase kirik, Küütsu 2, Saku alevik.  
Koduleht: saku.eelk.ee

MAI-JUUNI SAKU TOOMASE KOGUDUSES

Avaldan kaastunnet Reedale  
ja tema lähedastele ema, 

vanaema ja ämma 
MEETA LIKSORI 

lahkumise puhul.
Eret

Avaldame sügavat kaastunnet 
Sädele, Marule ja Sörenile kalli

EMA ja ABIKAASA
kaotuse puhul.

Kurtna Kooli 5. klassi 
klassijuhataja ja klassikaaslased 

koos vanematega

Jäi tühjaks koduõu  
ja kodumaja …

ELLEN AHVEN
Mälestavad kõik kauaaegsed 

naabrid Kiisapalust.
Sügav kaastunne omastele.

Sügav kaastunne, armas Kaire, 
Sinu kalli

ISA
kaotuse puhul.

Olgu mälestused temast toeks 
ja lohutuseks sel raskel ajal.

Vaikuses kõlab üks mälestus hell –
isa soe pilk, mis iial ei unune.

Sinu kõrval mõtetes  
ja südametes,

Saku Gümnaasiumi 2F klassi 
õpilased koos vanematega

Avaldame kaastunnet Sörenile 
lastega abikaasa ja ema

TEELE JÕE-SILMA
lahkumise puhul.

Jaama 7

Alati tegusat
RAUL TAGAVÄLJA

10.05.1958–01.05.2025
mälestavad endised kolleegid

Armsad Säde ja Maru  
koos isaga

Avaldame südamlikku 
kaastunnet ema ja abikaasa

TEELE JÕE-SILMA
kaotuse puhul.

Kurtna Kooli pere

Sügav kaastunne lähedastele 
TEELE JÕE-SILMA

kaotuse puhul.
Kurtna Kooli Lasteaia 

Lepatriinude rühma õpetajad 
ja lapsed koos vanematega

Südamlik kaastunne  
Inger Leele kalli 

ISA 
kaotuse puhul.

Saku Gümnaasiumi 9.e klass  
ja klassijuhataja

Kallist õde 
MAILI ORAVAT 

mälestab vend Mati perega

Minu siiras ja sügav kaastunne 
Gunnarile, Gerdale, Kardole ja 

Siirile kalli ema, vanaema  
ja ämma 

MAILI ORAVA 
kaotuse puhul.
Leili Villemsoo

Mälestame
MAILI ORAVAT

Avaldame sügavat kaastunnet 
lähedastele.

Näituse 1 majanaabrid

Jää hüvasti, kallis 

MAILI
Avaldame kaastunnet 

Gunnarile perega.
Vivika ja Tõnu

Südamlik kaastunne  
Reet Liksorile kalli 

EMA 
surma puhul.

Päikesekillu pere

Meie südamlik kaastunne
Kaire Loonurmele

ISA
kaotuse puhul.

Saku Gümnaasiumi pere

Elu on laul, nii lihtne ta viis.
Heliseb korra ja vaikib siis …

Mälestame südamlikku  
ja alati laululembest  

ühenduse liiget
ELLEN AHVENAT
Kiisa Kurtna Tagadi  

Roobuka PÜ

Elu on laul, on lihtne ta viis.
Heliseb korra ja vaikib siis ...

Meie siiras kaastunne
Säde, Maru ja Sören 
kalli ema ja abikaasa

TEELE JÕE-SILMA
kaotuse puhul.

Perekond Tamm

MÄLESTAME LAHKUNUID

RAUL TAGAVÄLJA

RAUL TUHKRI

ELLEN AHVEN

MAILI ORAV

TEELE JÕE-SILM

HELJU JÜRMANN

IRENE PÜÜ
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Keskmise astme röst, mahe mekk Keskmise astme röst, mahe mekk 
ja imeline kohviaroom.ja imeline kohviaroom.

Saatmine pakiautomaati 3,50 €, Saatmine pakiautomaati 3,50 €, 
ukse taha 7,50 €ukse taha 7,50 €

Saku vallas tasuta kätte saamine:Saku vallas tasuta kätte saamine:
Kaare tee 8, TõdvaKaare tee 8, Tõdva

Pakume 5 kg, taassuletavat 
kohvipakki 57,40 € (11,48 € kg)

100% araabika kohvioad, värskelt 
röstitud Eesti kohvimeistri poolt.

www.eestikohvimeister.eewww.eestikohvimeister.ee
Värske röst!Värske röst!

U U S  I L U K E S K U S  M A I L E  B E A U T Y   

nuud avatud

LAAGRI, PÄRNU MNT 505, DENIM DREAM KESKUSWWW.MAILEBEAUTY.EE

JUUKSUR

MANIKÜÜR JA PEDIKÜÜR

KULMUD JA RIPSMED

 NÄOHOOLITSUSED

EMS LIHASTOONIMINE

MASSAAŽ

DEPILATSIOON

RF MIKRONÕELUMINE

SÜNNIPÄEVAD KÜMBLUSTÜNN
VAHUPIDU

Laste
pidudeks on
meil olemas

suur
vahukahur

Kvaliteetsed puu- ja
gaasiküttega uued tünnid 

519 317 22

Mahub kuni 10
inimest
LED-valgustus ja
mullisüsteem
Võimalik tellida koos
kohaletoomise ja
paigaldusega

Tulemas pidu või muu koosviibimine.
Rendi oma ürituseks

Saku Mullivaadi rent:

rent@mullivaat.ee

Ootme oma ridadesse 
uusi 

vabatahtlikke!

facebook.com/sakupriitahtlikud
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ee

NÕRKVOOLU ja ELEKTRITÖÖD
elektr.ee

Elektrikilbid
Pistikupesad
Lülitid
Valgustus
Kodumasinate  
    ühendamine
Elektriauto
    laadijad
Küttekaablid
Soojuspumpade 
    ühendamine

Kaamerad
Internetipistikud
Signalisatsioon

tel 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

KORTERI ja
VANNITOA

remont
100% 

tervikliku lahendusena

KORTERI ja
VANNITOA

remont
100% 

tervikliku lahendusena

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888

info@meisterviimistlus.ee

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888

info@meisterviimistlus.ee

SINU KEVADISED
ABIMEHED

avantirent.ee
info@avantirent.ee

51 51 959

KODUHOOVIS / HALJASALAL / EHITUPLATSIL
Kui hekk vajab pügamist, muru niitmist,

muld planeerimist, kännud eemaldamist, oksad
purustamist ja kogu see kraam ära vedamist...

siis RENDI tehnika erinevateks töödeks,
nii koos juhiga kui ka ilma!

Uus nimi, sama asukoht! 
Tehnika 7, Saku / E-R 9:00–18:00

bravotehnika.ee

LEHEPUHURID VÕSALÕIKURID MURUTRAKTORID

MURUROBOTID TRIMMERID HEKILÕIKURID AIATÖÖRIISTAD

MÜÜK, HOOLDUS, PAIGALDUS 

Tööriistad, mis toovad kiituse!
BRAVOTEHNIKA pakub sulle
parimad tööriistad ja masinad
igaks tööks. Otse Saku südamest.
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 ▶ Ostan kokku autosid.  
Sobivad igas seisukorras. 
Autode arvelt kustutamine. 
Järgi tulemine puksiiriga. 
Telefon 5345 1955,  
e-mail autosober@gmail.com. 
Kuulutus ei aegu.

 ▶ Kogenud puuhooldajad 
teosta vad ohtlike puude raiet 
ja puude hoolduslõikust. 
Teostame puude tervisliku 
seisundi hindamist.  
SOODSAD HINNAD.  
Tel 522 0321, www.arbormen.ee.

 ▶ Eesti talukartuli ja köögivilja 
kojuvedu. Kartulid Gala  
ja Laura, porgand, sibul.  
Tel 5834 6809.

 ▶ Arboristi teenused: (ohtlike) 
puude raie, hooldus- või 
kujunduslõikus, harude 
toestamine, kändude 
freesimine, hekkide 
pügamine, viljapuude 
hooldus. Olemas vastutus
kindlustus. Võta ühendust  
ja vaatame koos üle.  
Tel 525 1330,  
marek@mww.ee.

 ▶ Väljaõppinud puulangetajad 
lõikavad parima hinnaga 
ohtlikke puid, teostame 
kändude freesimist. Puude 
üldseisundi hindamine ja 
konsultatsioon on tasuta.  
Tel 513 3458,  
info@ohtlikpuu.ee,  
www.ohtlikpuu.ee.

 ▶ LEHMA KÕDUSÕNNIK 30L/kott. 
KUIV KÜTTEPUU  
võrkkotis 30/40/50 cm. 
Tammaru Farm  
523 8852, www.tg.ee.

 ▶ Müüa müntide kollektsioon. 
Tel 5349 8687.

Kuulutused
 ▶ KÜTTEPUUD Müüa 
toored-kuivad küttepuud 
segalehtpuu, sanglepp.  
Võrgus 40L kuiv lepp/kask. 
Võrgus halujäägid (5–25cm) 
Tel 504 2707.

 ▶ Noor pere ostab kinnisvara: 
suvila; maatulundusmaa, 
korter jne. Pakkuda võib  
igas seisus kõike! Tel 5855 5575.

 ▶ Teeme aiad kevadeks korda, 
koristame kuurid, keldrid, 
garaažid. Tulen järele ja viin 
TASUTA ära vana metalli,  
nt elektripliidid, pesu masinad, 
elektrimootorid, vanad 
elektrikaablid jm. Ka väikesed 
kogused. Tel 5621 1762.

 ▶ Ostan seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. 
Toimivaid, avariilisi, 
riketega, arvelt maas, vanu 
ja kasutult seisvaid. Koha 
peal kiire vormistamine 
ja tehing. Pakkumised 
seisevauto@gmail.com 
või 5618 8671. Järgi tulen 
puksiiriga, tasun sularahas. 
Vormistan ja võtan arvelt 
maha. Vt lisaks  
www.seisevauto.ee.

 ▶ Expert Hooldus pakub 
kvaliteetseid teenuseid: 
katusepesu, rennide 
puhastust, akende-, sillutise-, 
fassaadipesu, viljapuude 
lõikust ja haljastuse hooldust. 
Teeme teie kodu ja aia  
puhtaks ja hooldatuks! 
Tel 5650 3489,  
info@experthooldus.ee.

 ▶ ELEKTRITÖÖDE TERVIK
LAHENDUSED: projekteerimine, 
paigaldamine ja hooldus. 
Energiakulude audit 
ja nõustamine, sise- ja 

välielektritööd, elektriautode 
laadijad, valgustus- ja 
nutikodu lahendused, tänava
valgustus. Tel 5315 2851, 
elektritood@gmail.com

 ▶ Müüa lõhutud toored ja kuivad 
küttepuud kohaletoomisega. 
Hall lepp, sanglepp, kask. 
Küttepuud võrkkotis 50l.  
Tel 509 9598,  
www.pakhalupuu.ee,  
e-post pakhalupuu@gmail.com.

 ▶ Okste jt aiajäätmete äravedu, 
murdunud okste lõikus, 
hekkide pügamine, muru 
niitmine, trimmerdamine, 
kruntide korrastus, peenarde 
rohimine, tänavakivide  
pesu. Kontakt  
trimhek@gmail.com  
589 77 133. 

 ▶ Kutselise korstnapühkija 
teenused, küttekehade 
parandus. Tel. 51 980 980, 
tulituli.ee.

 ▶ Majade seadustamine, 
kasutusluba. Hoonete 
projekteerimine, ehitusluba.  
Tel. 5656 2894,  
majapaberid@gmail.com.

 ▶ Ostan nostalgilisi nõusid ja 
serviise, vaase, keraamikat. 
Lisaks nahast karpe, seinapilte, 
kellasid, kujusid, merevaigust 
ehteid, prosse, sõlgi.  
Erinevate retro esemete  
ja kolimisjääkide ost!  Tulen ise 
kohale – raha kohe kätte!  
Tel 5356 0761, Liina.

 ▶ Kutsetunnistusega 
korstnapühkija, 4. tase.  
Töötan kiirustamata,  
töö puhas ja korralik.  
Tel 56 890 125, 
e-post: kuldnoop@gmail.com.

 ▶ Ostan maatüki või  
vana suvila Saku alevikku/
valda. Portaalide 
kuulutustega kursis,  
5621 2231,  
keijokelement@gmail.com.

 ▶ Ostan vene kellasid , 
fototehnikat (ei pea olema 
töökorras), rinnamärke ning 
muud vanavara.  
Tel 5872 5458.

 ▶ Müüa puitbrikett 195.-/ 
960kg, pellet premium 
6 ja 8mm 220.-/975kg, 
kütteklotsid ja kaminapuud 
võrkkottides. Transpordi 
võimalus. Tel 517 0257.

 ▶ Pakun akende pesu teenust 
Sakus, tel 5855 8078.

 ▶ Hingega tänavakivi platsid 
ja teed, mis kaunistavad 
teie kinnistut! Tel 5887 8106, 
e-post info@hannelis.ee, 
www.hannelis.ee.

 ▶ Kivikorstnate ehitamine  
ja remont. Tel 518 8889,  
www.korstnad.ee.

■ ■ Eramu, korteri ning äripindade ehitustööd

■ ■ Tänava ja äärekivide paigaldus

■ ■ Haljastustööd

■ ■ Piirdeaedade ehitus

■ ■ Ehitusmasinate teenused koos juhiga

Kontakt: 58 439 879, info@sakuehitus.ee, www.sakuehitus.ee

KUTSELINE 

MAAKLER

Meelis Paldre
5688 2282
meelis.paldre@uusmaa.ee

Tunneme kinnisvara,
et sina tunneksid end 
koduselt.
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Cimbler

***
Haisu-
loom

Takis-
tamas

Medalist
ilmajääja

koht

Kuulus
grafiti-

kunstnik Laulja 
Kerli

Daffodil
Institute 

of IT

Naisenimi
ja mehe-
     nimi

Masingu
täht

Gabrieli
pool-
vend

Kunstistiil
pildil

Setomaa
valla keskus

Poldi
sõber

VASTUS
VASTUSE

JÄRG

Linn
Uus-

Siberi

Nii vahva

Kaarjas
rõuk

Külm
ilmakaar

Koeratõug

Küla Lääne-
Virumaal

Näitleja
Külliki

Ajutine

Toimik
Hüvasti

Vald

Jaapani
elektroo-
nikafirma

Tarvisminev
makse-
vahend

V-Kreeka
armastus-

jumal

Keel

Hapnik

Hüdroksiid

Muist
Põllumajan-

dusloom

Avar

Ave Maria

V-Kreeka
taevakunin-

ganna

Koikul

Brasiilia
rahaühik

Pinna-
vorm

Läti
mikrobuss

Tenniseäss

Uraan

„The ...“ 
(USA seik-
lusseriaal)

Luuletaja
Virve

Reede
Karate
täisvõit

Ladus

Kõrg-
aadli
tiitel

Lääne-
Euroopas

Ravimi looduslik
                     tooraine Umbes Objekt

pildil
Ajakirjan-

duslik
väljaanne

Polüetüleen

Kõige
edukam

Kassatükk
kinos

Teletups

Aprillikuu ristsõna õige vastus: ÖÖD ON SIIN MUSTAD
Maikuu ristsõna vastus palume saata 8. juuniks epostile ristsona@sakuvald.ee. Ristsõna koostas Viljar Kimmel. 

Ristsõna Aprilli ristsõna õigesti vastanute seast võitis loosi tahtel auhinna Sirje Villo. 
Auhinna kättesaamiseks helistada tööpäevadel vallavalitsuse telefonil 671 2431.

27. aprillil seadsime sammud Saku mõisa, kus meid ootas pal
jude armastatud lemmiklaulja Toomas Anni. Enamasti esineb 
ta sooloartistina, aga tihti ka koos poja Tauri Anniga. Seekord 
poeg isaga koos ei laulnud, küll aga abistas teda kohapeal kõige 
muuga. 

Toomas Anni nimi suurt tutvustust ei vaja, kuna ta on 
esinenud Eestimaa eri paikades juba ligi 40 aastat. Tuttavad 
laulud on kindlasti „Nii kuis üks Pääsuke“, „Kirjutatud read“, 
„Sügistuuled“ jne. 

Muusiku soov on, et inimesed tunneksid ennast tema kont
serdil mugavalt ja vabalt ning kindlasti keerutaksid ka hoogsaid 
tantsuringe.  

Saku mõisas toimunud esinemise vaheajal sai nautida koh
vikus maitsvaid kooke ja suupisteid ning omavahel juttu ajada. 
Kõige eest täname armast mõisaproua Kristelit ja tema abilisi. 
Suur tänu Saku mõisale!

Aitäh ka kõigile, kes kontserdil käisid ja kellega kohtume taas.
Ilusat kevadet! Foto: Anneli Sildmaa

Toomas Anni meeleolukas kontsert 
Saku mõisas
MTÜ Tegusad
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Saku Vallavalitsus võtab keskuskööki tööle 

KOKA 

Kandideerimiseks saada palun oma CV hiljemalt 11..0066..22002255  
läbi CV Keskuse või CV.ee 
 
Töö sisu kohta annab lisainfot toitlustusteenistuse juht Anu Ruukholm,  
5199 9787 või anu.ruukholm@sakuvald.ee 
Tööle asumine esimesel võimalusel 

 

 

Kui Sulle meeldib süüa teha, oled kohusetundlik ja hea 
maitsemeelega, siis tule ja pane Saku valla laste silmad särama! 

Sinu ülesanneteks on 

• maitsva ja tervisliku toidu valmistamine vastavalt menüüle ja 
retseptile 

• valmistatud toidu koguse ja kvaliteedi eest vastutamine 
• toiduainete tellimine, kauba vastuvõtt ja ladustamine 
• menüüde koostamises osalemine 
• inventuuride läbiviimine 
• puhtuse ja korra tagamine köögis 

Sinult ootame 

• töökogemust kokana 
• oskust planeerida aja- ja tööprotsesse 
• head meeskonnatöö oskust 
• toiduhügieenialaseid teadmisi  

Pakume Sulle 

• kaasaegseid töötingimusi keskusköögis, mis asub  
Saku Päikesekillu Lasteaias 

• võimalust puhata suvel, tasustatud energiapäevi ja 
haigushüvitist alates esimesest päevast 

• tervise edendamise kulude hüvitamist ning lõunatoidu 
soodustust  

• sõbralikku kollektiivi ja meeleolukaid ühisüritusi 
• töötasu 1400 eurot bruto 

 

KiisaSaku

JUUNI
NOORTEKESKUSES

www.sakuvallanoortekeskus.ee saku_valla_noortekeskus

Saku valla Noortekeskus Saku valla Noortekeskus -
Kiisa Noortekeskus

09.06 – Mängime „Mida meemi?!“

03.06 – KOKKAMINE - Smuutipäev

10.06 - Aardejaht

12.06 – Lauamängupäev – Touche eri

02.06 – Monopoly päev

04.06 – KÄELINE TEGEVUS - Tuulelohe

01.06 - LASTEKAITSEPÄEV

05.06 – NOORTEKESKUSED SULETUD –
Noorsootöötajad kooliolümpial abis

13.06 - Jäätisepäev

2.-13.juuni keskused avatud
argipäeviti kl 12.00-18.00

NOORTEKESKUSED SULETUD
ALATES 16.JUUNI

Kohtume laagrites, malevas
või 1.septembril!
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360 KRAADIMÄNGUD

NÄOMAALINGUD

HELKURITE

VALMISTAMINE

SPORTMÄNGUD

FOODTRUCKID

BATUUDID
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Ajaleht
aastast 1994
Ilmub kord kuus
Järgmine leht ilmub 19.06 

Väljaandja:
Saku Vallavalitsus
Toimetaja:
Merilin Piirsalu

Aadress:
Juubelitammede tee 15, Saku
Telefon:
671 2425 • 5346 4224

Reklaam, kuulutused, kaastööd:
tel 671 2425, e-post ss@sakuvald.ee
Levik:
tasuta Saku valla igasse postkasti

Tellimine mujale toimetusest
tel 671 2425
e-post ss@sakuvald.ee
Trükk: Printall
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LIDIA SMETANINA 87

FRIIDA PRISK 87

KLAVDIA KIVIMAA 87

HELJU ANDRESSON 87

REIN KELTS 87

VENERA JAMŠTŠIKOVA 86

VILMA SALO 86

VAHUR MÖLDER 85

HELGI MÖLDER 80

SIRJE KANGRO 80

MADIS SILLO 80

LEMBIT VABA 80

MAIE KORKMANN 75

ANNE KADAJA 75

LILIA PUHLOVA 75

TIINA SAAREPUU 75

ANTS ESPERK 75

REIN KUUSIK 75

KAAREL STAMM 75

SÕIDUAUTOD - PAKIAUTOD

tel 686 5258
mob 501 2075
info@sakuautokeskus.ee
Üksnurme tee 8, 75501 Saku vald

Valmistu ülevaatuseks! 

Ülevaatuseelne 
üldkontroll sõidukitele

TASUTA. 

Pakkumine kehtib 30. augustini


